




Vážení spoluobčané,

nastává vánoční období, které přináší bilancování a zamyšlení, 
zda uplynulý rok byl dobrý a  úspěšný nebo přinesl špatné 
zprávy a starosti, a zda i přesto se dokážeme těšit na dny bu-
doucí a radovat se z maličkostí.
 Naší obci se podařilo realizovat největší investiční akci 
tohoto roku, výstavbu sportovní haly, která je zkolaudová-
na a  věřím, že bude velkým přínosem pro sportovní vyžití 
nejen žáků školy, ale i  pro širokou veřejnost. Pracujeme 
na řešení navýšení kapacity mateřské školy, v průběhu roku 
se prováděly nejrůznější opravy, zpracovala se dokumentace 
na problémové úseky kanalizace, řeší se oprava komunikace 
do Kašparova, čištění potoka, byla dokončena změna územ-
ního plánu. 
 Chci na  tomto místě poděkovat za  práci radním, 
zastupitelům, pracovníkům úřadu a  obce, členům komisí 
a  výborů, pracovníkům příspěvkových organizací a  všem 
občanům, kteří pracují dobrovolně na  úrovni spolků, kul-
turních a sportovních organizací.
 Velké poděkování patří členům komise životního prostředí, 
která i  v  tomto roce intenzivně pracovala a  největší akce, 
výsadba aleje směrem k  rozhledně, se setkala s  nevídaným 
ohlasem. Zvláštní poděkování patří Ing.  Martině Paráčkové, 
Ing. Vladimíru Foltánkovi a Ing. Antonínu Dvořákovi. 
 Ing. Foltánek také bez nároku na jakoukoli odměnu napsal 
a  zpracoval publikaci „Co vidíme (a  nevidíme) z  rozhledny 
na Chocholíku“, kterou vydala obec a můžete si ji na obecním 
úřadě zakoupit. Dále pak společně s doc. Ing. Janem Jando-
rou, PhD. vypracovali Inventarizaci dřevin rostoucích na obec-
ních pozemcích v intravilánu obce. Děkujeme. 

Milí spoluobčané,

 jménem svým a  jménem zastupitelstva naší obce vám 
přeji klidný advent, krásné a  spokojené vánoční svátky. 
Do  nového roku přeji všem pevné zdraví, štěstí, spoko-
jenost a úspěchy v osobním a profesním životě. Ať se plní 
Vaše přání.

JUDr. Zuzana Hermanová
starostka obce

Vážení čtenáři,

první dvě čísla letošního roč-
níku Zpravodaje přinesla drob-
né změny úpravy této naší 
tradiční tiskoviny. I  v  tomto 
čísle přicházíme s novinkou. 
Jednotlivé rubriky budou 
v  horním záhlaví označeny 
piktogramy, které na  míru 
Zpravodaje vytvořila místní 
výtvarnice Martina Tichá. 
Doufáme, že vám pomohou 
s orientací v textu a přijmete 
je jako výraz posílení svébyt-
nosti obecního občasníku.
 Nakonec se nám nepoda-
řilo do tohoto čísla realizovat 
plánovaný rozhovor. Omlou-
váme se, vynahradíme vám 
to v  příštím roce. Zatím se 
můžete začíst třeba do  Dis-
kuse, která (zdá se) se stává 
stále populárnější rubrikou.
 Pokud jde o  témata pozi-
tivní, nejpěknějším poznat-
kem letošního podzimu 
pro mě osobně je, kolika 
spoluobčanům záleží na kva-
litě zeleně v  okolí obce. 
Ba co víc, kolik lidí je zde 
ochotno v této věci i jednat. 
V tak velký zájem o výsadbu 
obecního stromořadí jsme 
nemohli doufat. Díky všem, 
kteří přijali s  úsměvem ne-
dostatek stromků a  vzali ho 
jako výzvu seznámit se při 
sázení společného stromu 
třeba s další rodinou!

Pavel Klvač
vedoucí redaktor

Úvodní slovo 3



Slovo starostky obce 3
Slovo redaktora 3
Obsah 4
Zastupitelstvo a rada obce 5
Komise životního prostředí 9
Mateřská škola 15
Základní škola 16
Sbor dobrovolných hasičů 19
Fotbalový klub Drnovice 25
Kolokoč 28
Orel 30
Osvětová beseda 32
TJ Sokol 33
Diskuse 37
Čtenáři píší 40
Knihovna 41
Společenská kronika 42
Inzerce 45

Obsah 4



Zastupitelstvo zasedalo od minulého vydání zpravodaje jednou a projednávalo:
- Rozpočtové opatření
- Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce
- Změna č. 1 Územního plánu Drnovice
- Prodej pozemku parc.č. 1149/9 (ul. Mlýnská)
- Prodej pozemku parc.č. 1432/3 (Kopaniny pod Kněžím Hájem)
- Prodej pozemku PK 2092/12
- Poskytnutí půjčky z FRB
- Prezentace inventarizace dřevin v obci
- Kupní smlouva  - přenosná stříkačka
- Žádost o zadání zpracování územní studie
- Přístavba Mateřské školy

Rada obce se sešla 6x a mj. projednávala:
- Hodnocení průběhu a organizace pouti 
- Oznámení o zahájení řízení a konání veřejného projednávání návrhu změny č.1 územ-

ního plánu Drnovice
- Smlouva o nájmu pozemku pod stánkem s pečivem mezi obcí a pekárnou Kulhánek a Drápal 
- Cenová nabídka na dodávku zemního plynu na rok 2016
- Cenová nabídka na výmalbu schodiště v budově OÚ
- Návrhy a možnosti zkvalitnění kamerového systému v obci
- Oznámení termínu přezkoumání hospodaření obce
- Rozpočtový výhled obce na léta 2016 – 2018
- Návštěva zástupců společnosti Akté spol.s.r.o.. Seznámení radních s činností společnosti, 

která je zaměřena na veřejné osvětlení a jeho energetických úspor. Jedná se o montáž 
rozvaděčových regulátorů. 

- Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku: Přenosná motorová stříkačka pro JSDH 
obce Drnovice

- Výběrové řízení na dodávku LED svítidel VO (výběrové řízení bylo následně zrušeno pro 
neúplné podání nabídek)

- Požadavky projekční kanceláře Regioprojekt na uložení sedimentu z potoka Drnůvka. 
Z důvodu příliš vysoké nákladnosti na likvidaci sedimentu na skládce požaduje projek-
tant uložení na pozemku obce (ostatní plocha)

- Kritéria pro hodnocení žádostí o  dotaci z  rozpočtu obce bude projednávat Komise 
školská a tělovýchovná a Finanční výbor. 

- Objednávka stromů určených pro výsadbu stromořadí v lokalitě za hřbitovem a Kopan-
iny. Celkem se jedná o 28 ovocných stromů, 21 ks lípa malolistá a 41 ks dub zimní. 

- Projekční kancelář ARCHIT zhotovila dvě varianty architektonické studie pro využití budovy kina. 
- Pověření ke kontrole účetních dokladů za období leden až září 2015 v základní a mateřské škole.
- Cenová nabídka na akci „Prodloužení splaškové kanalizace pro RD č.p. 575 a 576 v Drnovicích“
- Cenová nabídka na akci „Přípojka splaškové kanalizace bývalý objekt fary Drnovice“. 
- Oznámení o  kontrole Hasičským záchranným sborem, která proběhne 19.10 2015. 

Zastupitelstvo a rada obce 5



Předmětem kontroly bude dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho 
povolení. Rada bere na vědomí.

- Oznámení stanoviště včelstev 
- Návrhový seznam knih k odpisu z fondu Obecní knihovny za období květen – srpen 2015. 
- Cenová nabídka herních prvků na dětské hřiště u potoka
- Smlouva o zřízení služebnosti mezi obcí a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Cenová nabídka na zpracování „Územní studie – plocha Z6 Územního plánu Drnovice“. 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí a společností 

Infos Leas. Pro účely této smlouvy se rozumí: podzemním komunikačním vedením 
veřejné komunikační sítě je optický kabel v  HDPE ochranných trubkách, které jsou 
uloženy na pozemku obce p.č. 1738/1

- K provedení vyčištění VT Drnůvka požaduje zpracovatel projektu obecní pozemek pro 
možnost uložení sedimentu. Rada na základě doporučení zastupitelstva obce schválila 
využití pozemku p.č. 1770. 

- Hasičský záchranný sbor provedl v  obci kontrolu dodržování krizového zákona 
a předpisů vydaných k jeho povolení.

- Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1642/1 
- Žádost o odkup obecního pozemku p.č. 1631/6 
- Žádost o úpravu obecní cesty před RD č.p. 67 
- Smlouva o  zřízení věcného břemene mezi obcí a  společností E.ON Distribuce, a.s.. 

Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení VB za účelem umístění distribuční soustavy 
kabelového vedení NN na pozemcích p.č. 1182/3, 1182/7, 1182/9 v k.ú. Drnovice 

- Pořízení obecního kalendáře na rok 2016 Jiří Dvořák
                                                     místostarosta

Zastupitelstvo a rada obce 6

 

 

Zastupitelstvo	obce	Drnovice,	Základní		škola	a	Mateřská	škola	Drnovice	
Vás	srdečně	zvou	na	

	

OBECNÍ a ŠKOLNÍ PLES 
	
Sobota		23.	ledna	2016	od	20	hodin	

Kulturní	dům	v	Drnovicích	
K	tanci	a	poslechu	hrají:								RAUT		a		Hovorané	
	
Vstupné:	120,-	Kč	.	Předprodej	100,-	Kč		
Bohatá	tombola	.																																							 
Předprodej	vstupenek:		v	kanceláři	Obecního	úřadu	



Proč třídit odpad

V letošním roce jsme pro občany nakoupili tašky na třídění odpadu. Pokud jste si tašku 
ještě nevyzvedli, máte stále možnost tak učinit na Obecním úřadě. Na každý obydlený 
dům se vydává jedna sada tašek. Podmínkou je mít zaplacený poplatek za svoz komunál-
ního odpadu a trvalé bydliště v Drnovicích. 
 Při této příležitosti vyvstalo mnoho dotazů na význam a problematiku třídění odpadu, 
a my bychom rádi touto cestou osvětlili něco z odpadového hospodářství. 
 
Biologicky rozložitelný odpad
Často se setkáváme s negativní reakcí co se hnědých „popelnic“ týče. V počátcích, kdy 
bylo po  obci rozmisťováno 70 ks nádob, to byla nevole občanů, kteří je nechtěli před 
svými domy a v jejich blízkosti. Mnoho občanů také zpochybňovalo třídění tohoto typu 
a  jeho význam pro obec a  její obyvatele. Později se jednalo o  ukládání odpadu, který 
neměl v nádobách co dělat.  Mnohdy nesprávné ukládání nevyplývalo z nepochopení, 
ale z  čistého záměru. Dalším problémem po  zavedení této sítě nádob, byly stížnosti 
na nedostatek nádob a celkovou kapacitu. Bylo pořízeno dalších 20 ks/240 l a 30 ks/770 l 
hnědých nádob. Od roku 2014 byla smlouva na svoz BRO upravena a v naší obci probíhá 
za rok 33 svozů. Celkem se tedy jedná o 44 700 litrů BRO x 33 svozů, což činí téměř 1,5 
milionu litrů biologicky rozložitelného odpadu. Na každého občana tak vychází cca 615 
litů za rok. 
 Za svoz BRO fakturuje svozová společnost 315 tis. Kč. Existuje možnost rozmístění 140 l 
nádoby do každé domácnosti. Náklady by tak ovšem vzrostly o dalších cca 500 tisíc Kč, 
které by každý občan pocítil na poplatku za SKO.  S menším rozšířením sítě kontejnerů se 
pro rok 2016 počítá.

Plasty, sklo, papír   
Kontejnerů na plasty je v současnosti v obci rozmístěno 21 ks, sváženy jsou každý týden, 
což činí 1,2 mil. litrů plastů ročně. Na  každého občana cca 500 litrů. Vyprodukujeme 
skutečně tolik plastů? Pokud budeme plasty ukládat sešlapané, zjistíme, že kapacita ná-
dob je dostačující. Naprosto nepřípustné je ukládání odpadů podnikatelskými subjekty, 
které nemohou využívat sběrného systému zavedeného obcí a vystavují se tak finančním 
sankcím. 
 U kontejnerů na tříděný odpad se často objevují stavební odpady, barvy, nábytek atd.. 
Tyto musí být likvidovány na náklady obce. 
 Běžným nešvarem je vyprazdňování nádob na  papír některými občany. V  tomto 
případě se jedná o krádež. Obec tak platí pravidelné svozy nádob, které jsou v podstatě 
prázdné. Dalším negativním dopadem je, že je obec krácena o odměny za  třídění od-
padu. Odměny poskytuje společnost EKO-KOM. Finanční částka se odvíjí od  množství 
vytříděného odpadu, čím víc třídíme, tím víc peněz za  třídění proudí a  tím méně je 
zatížena kapsa občana, protože tento aspekt ovlivňuje cenu za svoz komunálního od-
padu.   

Zastupitelstvo a rada obce 7



Textil, hračky, obuv
V roce 2012 jsme umístili v obci kontejner na použitý textil, obuv, či staré hračky. První 
byl umístěn u DPS a následně druhý za starou hasičkou. I tyto kontejnery zkvalitnily kom-
fort občanů v nakládání s odpady. Bohužel také tyto nádoby se v minulosti staly terčem 
vandalů a vykradačů. Kapacitně se kontejnery jeví dostačující. 

Elektroodpad
Od počátku roku 2014 máme uzavřenou smlouvu se společnostmi Asekol a Elektrowin 
na zpětný odběr starého elektrozařízení. Dvakrát ročně provádíme v obci mobilní svoz ele-
ktra, který je hodnocen velmi pozitivně, jak ze strany občanů, tak odběrných společností. 
Dále umožňujeme občanům ukládat elektrozařízení v místě zpětného odběru (ve dvoře 
technického zabezpečení obce) a jeden kontejner na drobné spotřebiče je umístěn u DPS. 

Kovový odpad
O kovošrot se v naší obci stará především sbor dobrovolných hasičů, který dvakrát ročně 
provádí mobilní svoz v obci. Zbaví vás tak, přímo z domu, nepotřebného železa. Vy navíc 
podpoříte činnost hasičů, v obci tolik prospěšných.   

Třídění odpadů má tedy velký význam z  hlediska životního prostředí. Jak jste však 
výše četli, dopad má i ekonomický. Obec Drnovice nikde neprezentuje, že nám sníží 
poplatek za  svoz komunálního odpadu, když budeme řádně třídit. To by ani nebylo 
možné, protože za nás, na likvidaci odpadů, doplácí cca 200 tisíc korun. Pokud budeme 
třídit odpad, je předpoklad do budoucna, že se udrží poplatky za svoz KO na nejnižší 
možné úrovni. 

Jiří Dvořák
                                                     místostarosta

Zastupitelstvo a rada obce 8

 

 

Obec D R N O V I C E  vás srde!n" zve 
 

na váno!ní koncert  
 

Kulturní d#m Drnovice 
$tvrtek 17.12. 2015 v 18:00 hodin 

 
                                            Vstupné dobrovolné       

www.drnovice.eu 



Komise životního prostředí 9

Příspěvek k  životnímu prostředí v  letním zpravodaji končil větou „Závěrem snad jen 
přání, aby se akce vydařila a udělali jsme něco rozumného pro přírodu i pro sebe“. Dnes 
je možné  konstatovat, že se to povedlo. Předchozí se pochopitelně týká výsadby aleje  
kolem cesty v rozhledně.
 V sobotu 24. října 2015 tedy proběhla dlouho plánovaná akce, tak jak bylo uvažováno, 
komunitním způsobem za  účasti občanů a  místních společenských organizací. I  když 
z reakcí občanů i společenských organizací se rýsovalo, že zájem o akci bude, tak účast 
asi 300 lidí včetně dětí se přece jen nečekala. Určitě je to velmi potěšující. Je vidět, že 
drnovičtí občané o přírodu zájem mají a hlavně měli organizátoři radost z počtu mladých 
lidí. Svou roli sehrálo také mimořádně příznivé počasí.
 Vzhledem k tomu, že bylo více lidí než stromů k výsadbě bylo přistoupeno k připravené 
variantě rozdělování a  to losováním. Sloučením účastníků do  skupinek se sazenice 
podařilo celkem bezproblémově rozdělit. Po  ukázce a  výkladu u  prvního stromu se 
účastníci rozešli k vylosovaným kolíkům a asi v 11 hodin bylo vysazeno. Kdo chtěl mohl si 
u Žump opéct špekáček, podiskutovat a výsadba se tím tak stala i společenskou událostí.
 Na účastnících bylo vidět, že se rozcházejí v dobré náladě a všem, kdo přišli patří určitě 
uznání a poděkování.
 Co této akci předcházelo. Obsáhlá diskuze kolem výběru druhů stromů z  hlediska 
vhodnosti pro určené stanoviště, což bylo završeno v projektu, který zpracovala ing. M. 
Paráčková. Zjištění vhodných dostupných dodavatelů a výběr sazenic přímo na místě, aby 
byla zaručena kvalita. Pět hodin strávených předcházející neděli na rozměření a zaražení 
očíslovaných kolíků, příprava opěrných kůlů a dalšího pomocného materiálu. Ráno před 
výsadbou rozvoz sazenic na místo.
 Co následovalo po rozchodu účastníků. Zarážení kůlů, připevnění stromků páskami. 
Zalití, které provedli hasiči ještě týž den a opakovaně za týden. Dne 4.11. 2015 tři členové 
KŽP znovu alej prošli a byly provedeny opravy kůlů a páskování.
     
Co jsme vlastně zasadili. První úsek, tj. od zahrad za hřbitovem směrem k Žumpám 
je 35 stromů a to počínaje od zahrad:

Jabloň domácí - Malus domestica ´Panenské české´ - celkem 9 kusů
Je velmi prastará česká odrůda, jejíž vznik snad ani nelze datovat. Je to odrůda otužilá, 
vhodná i k výsadbám na drsnější stanoviště jakým místo v okolí Chocholíku je, vytváří 
vznosné kulovité koruny. K chorobám jako je strupovitost nebo padlí není Panenské nijak 
náchylné. Jablka této odrůdy jsou malá, mají tupě kulovitý až kulovitá tvar, základní žlutá 
barva je téměř vždy pokrytá celistvou červení, někdy červeným pruhováním. Sklízí se 
v září, k jídlu dozrávají v listopadu, ale dobře uskladněné plody vydrží i do března. Panen-
ské české je velmi dobrým opylovačem pro mnoho jiných odrůd. 

Hrušeň domácí - Pyrus communis ´Nagevicova´ - celkem 8 kusů
Odrůda prvně popsaná už v 16. století, známá je pod názvy Piksla, Žlutnička nebo Blan-

Snažíme se udělat něco pro přírodu v obci a okolí



Komise životního prostředí 10

ketka. Strom roste dobře a bujně, vytváří krásnou jehlancovitou korunu, její mrazuvzdor-
nost je značná. Plody jsou malé, klasicky hruškovitého tvaru, rostou ve větších shlucích. 
Slupka plodu je hladká ve zralosti světle žlutá. Dužnina je sladká, šťavnatá s muškátovým 
aroma. Sklízí se koncem července, skladovat se téměř nedá. Nejlepší je pro přímý 
konzum, skvělá na sušení a konzervování, na povidla, výhodou je, že ji lze konzumovat 
celou i s jádřincem.

Lípa srdčitá (l. malolistá) - Tilia cordata - celkem 18 kusů
Je to opadavý listnatý strom, původem z Evropy. Je to statný strom s impozantní korunou. 
Mimo to, že je to náš národní strom, jež se objevuje na mnohých státních insigniích, je 
od pradávna vysazována v krajině, při obydlích jako strom návesní, rodový, památní. Je 
využíván také jako léčivá rostlina. 

Druhý úsek, tj. od Žump směrem k  zahradám: 

Švestka domácí - Prunus domestica ´Durancia´- celkem 11 kusů 
Je stará odrůda slívy, která vznikla jako náhodný semenáč neznámého původu. Též 
známá pod názvy Duranče nebo Kadle. Plody jsou nejčastěji kulovité, modrofialové 
s velmi šťavnatou dužninou, která nejde odloučit od pecky. Pro svůj typicky vysoký ob-
sah cukru a příjemné aroma je s velkou oblibou používána k výrobě slivovice a povidel, 
hodí se i pro přímí konzum. Odrůda je vysoce tolerantní k šarce, což je na Moravě velmi 
důležitá vlastnost. Dobře se množí odkopky a používá se i jako podnož.

Třetí úsek od cesty k rozhledně směrem k lesnímu porostu („U obrázku“):

Dub zimní - Quercus petraea - celkem 41 kusů
Zvaný též drnák je mohutný listnatý opadavý strom z čeledi bukovitých. Má štíhlou vy-
sokou korunu. Na rozdíl od dubu letního má listy na zřetelném řapíku a plody přisedlé 
přímo na větvy (dub letní má listy bez řapíku a žaludy na dlouhé stopce). Duby se dožívají 
velmi vysokého věku, nejstarší tzv. Žižkův dub je v Náměšti n. Oslavou s obvodem kmene 
přes 10 m a odhadovaným věkem 900 až 1000 let. Dubová kůra se používá lékařství, vel-
mi hodnotné dřevo se používá od  výroby nábytku přes stavbu lodí až k  výrobě sudů, 
např. k výrobě barikového vína.  

Vyzvedávat jmenovitě, kdo a  jak se na  akci nejvíce podílel buď zpracováváním 
a  vyřizováním potřebné agendy nebo fyzickou prací by bylo zdlouhavé, ale v  obec-
né rovině musím zmínit ing. M. Paráčkovou, ing. V. Foltánka, P. Hladíka, mgr. P. Klvače. 
Poděkování patří p. M. Bastlovi za zapůjčení Avie a p. J. Handlovi, že se ujal náročného 
úkolu řidiče.
 Jako zajímavost také uvedu, že jsem měl obavu, zda bude akce vůbec realizovatelná, 
když jsem zkoušel dělat cvičně díry na stromy do tvrdé půdy.  Příroda však stála při nás 
nejen v tom, že v den výsadby bylo pěkně, ale i v tom, že před výsadbou poměrně slušně 
napršelo a půda změkla.



 Celkově vynaložené náklady z obecního rozpočtu – stromy, pomocný materiál a do-
prava dosáhly 35 tis. Kč, což je k výslednému efektu zanedbatelné.
Tak jak bylo avizováno účastníci obdrží pamětní listy o  vysazení  a  symbolické adop-
ci svého stromu a  strom bude opatřen cedulkou s  názvem svého patrona. Ústřední 
myšlenka této akce „děláme to pro sebe, pro ty co přijdou po nás a pro krásnější přírodu 
v okolí obce“ byla snad naplněna. K výsadbě aleje v této chvíli snad všechno.
 Pozornost bych chtěl obrátit na  následující článek „Inventarizace dřevinné zeleně 
v obci“. Chtěl bych vyzvednout aktivitu členů komise životního prostření doc. J. Jandory 
a ing. V. Foltánka, kteří strávili na uvedené inventarizaci mnoho hodin a to z vlastní inicia-
tivy a bez nároku na odměnu. Určitě zaslouží poděkování a předpokládám, že zpracova-
ný materiál bude vhodně využit ku prospěchu obce.

ing. Antonín Dvořák
předseda KŽP

Ing. Martina Paráčková
členka KŽP

Inventarizace dřevinné zeleně v obci
(aneb podle péče věnované stromům poznáš kulturu národa) 

Obdobně jako každý jiný vlastník je i  obec Drnovice povinna pečovat o  svůj majetek 
přičemž se do  něj započítává i  veřejná zeleň, zejména pak stromová výsadba v  obci. 
Příslušná povinnost vyplývá z § 7 zák. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, kde se 
uvádí: „Péče o  dřeviny, zejména jejich ošetřování a  udržování, je povinností vlastníků, 
přičemž dřeviny jsou chráněny před poškozováním a  ničením“. S  ohledem na  tuto 
skutečnost vyvstala před členy komise pro životní prostředí (poradní orgán vedení obce) 
aktuální potřeba vyhotovení přehledu o existující dřevinné zeleni na obecních pozem-
cích v intravilánu obce, v kterém by byl současně posouzen a zdokumentován současný 
zdravotní a vitální stav dřevin a učiněn návrh základních opatření v péči o stromovou 
zeleň do nejbližších let. Příslušného odborně i časově náročného úkolu se zhostili členové 
komise Ing. Vladimír Foltánek a doc. Ing. Jan Jandora, Ph.D., kterým v taxonomické iden-
tifikaci některých dřevin v obecním parku pomohla Ing. Martina Paráčková. V průběhu r. 
2014 a počátkem letošního roku postupně posoudili a zdokumentovali veškeré rostoucí 
dřeviny na obecních pozemcích v  intravilánu obce a vyhotovené dílo oficielně předali 
v průběhu jednání obecního zastupitelstva představitelům obce dne 17. září t.r..
 Při provedené inventarizaci dřevin na jednotlivých parcelách v příslušných navržených 
inventarizačních sektorech byl u každého dřevinného jedince zaevidován jeho růstový 
typ, průměr koruny, obvod kmene, výška stromu, výška nasazení, průměr a  tvar ko-
runy, posouzena vitalita a  zdravotní stav a  v  poznámce pak zaznamenána specifika či 
poškození příslušného jedince. Zaevidován byl výskyt zástupců celkem 38 botanických 
rodů stromů a  keřů, popřípadě stromů keřovitého vzrůstu, v  celkovém počtu 491 ks. 
V tomto počtu bylo 341 stromů, 1 skupina stromků (na hřbitově za márnicí), 1 akátová 
stráň (u hřišť na Křivdě), 71 keřovitých stromů (rod Thuja – zerav) a 77 keřů. Největší počet 
inventurovaných jedinců je rodu Thuja (zerav) s počtem 70 ks, přičemž jejich převážná 

Komise životního prostředí 11



většina roste na ploše hřbitova, následuje rod Carpinus (habr) s počtem 64 ks, který je 
vysazen jako šlechtěnec v liniích (23 a 21 ks) podél obou stran schodiště ke kostelu sv. 
Vavřince a dále v nové výsadbě podél levé strany silnice z návsi na ulici Frédy.  V obci se 
nachází čtyři památné stromy (2 lípy u kostela a 2 lípy na Staré ulici) a několik vzrostlých 
a  tvarově velmi hezkých stromů, které je třeba cíleně chránit pro budoucnost (lípy 
malolisté v okolí bývalé hasičské zbrojnice a na návsi ve středu obce, jírovec u školy, aj.). 
Obecně možno říci, že vyskytující se dřeviny na obecních pozemcích v Drnovicích jsou 
různého stáří a různé užitné a estetické funkce s řadou zajímavých či cenných jedinců. Exi-
stující stromová a okrasná zeleň v obci svědčí o dlouhodobém zájmu obce o záměrnou 
výsadbu okrasných keřů a stromů, na druhé straně však též o pouze nárazově či nahodile 
prováděné (často neodborně) péči o stromové jedince. 
 Autoři provedené inventarizace doporučují, aby lipová alej u hřbitova byla navržena 
místně příslušnému orgánu ochrany přírody a krajiny k vyhlášení za památnou skupinu 
stromů podle zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. Nejen esteticky, ale i his-
toricky jsou velmi cenné vzrostlé listnaté stromy v  parku (jejich užitná, estetická,  his-
torická, a kulturní hodnota přesahuje desítky a možná stovky tisíc korun), mnohé z nich 
jsou však v  nedávném období zcela necitlivě a  nepochopitelně vandalsky anonymně  
poškozeny (asi bylo opomenuto podání trestního oznámení na neznámého pachatele). 
Jako zcela opodstatněně autoři díla proto navrhují zvýšit ochranu a péči o tyto stromy.  
Doporučována je též možnost vypracování arboristického projektu revitalizace stro-
mové výsadby v zámeckém parku s ponecháním zdravých a vitálních cenných jedinců, 
proředěním přehoustlých stromových výsadeb a  záměrnou výsadbou nových estetic-
kých a zajímavých dřevin vysokého vzrůstu.  Navrhováno je též provedení arboristického 
projektu revitalizace stromového a keřového pásu v pravé horní části ulice Vrch (plnícího 
půdoochrannou, protiprašnou a protihlukovou funkci. Autoři mimo jiné závěry a návrhy 
opatření též navrhují v příštích dvou letech provést smýcení stromových jedinců, které 
byly zařazeny do kategorie vitality 4 či 5 – zdravotní stav špatný či velmi špatný - (celkem 
11 jedinců).  
 Autoři díla předpokládají, že provedená inventarizace dřevin rostoucích na obecních 
pozemcích v  intravilánu obce Drnovice se stane nejen možným návodem k  aktivitám 
v péči o dřevinnou zeleň v obci, ale i dokumentem o existující dřevinné zeleni v obci pro 
budoucnost. Kompletní vyhotovené dílo doplněné tabulkovými přehledy, mapovými 
listy s vyznačenými lokalitami výskytu jednotlivých dřevinných jedinců a fotografickou 
dokumentací inventurovaných dřevin (foto Jandora) je k nahlédnutí na obecním úřadě 
v Drnovicích.

                                                                      Ing. Vladimír Foltánek
člen KŽP

Skrytá symbolika vysazeného stromořadí v Drnovicích

Místní hřebenová zpevněná polní cesta počínající u  drnovického hřbitova a  směřující 
v mírném svahu severozápadním směrem k oblouku silnice č. II/379  Vyškov – Blansko 
opticky i fakticky spojuje krajinnou oblast Vyškovské brány s krajinnou oblastí náhorních 
plošin, hřebenů a vrcholů Drahanské vrchoviny. Vystupuje z cca 296 m.n.m . (u hřbitova) 

Komise životního prostředí 12



až do nadmořské výšky 354 m.n.m. (ukončení cesty u silnice) a ve svém průběžném poz-
volném stoupání se dotýká místních polních tratí  Krčenice (vlevo) a Příbytky (vpravo) 
s akátovým hájkem, posléze pak Kamenice (vpravo), z pravé strany posléze obchází vlevo 
se nacházející  místní význačný krajinný prvek Drnovický mokřad Žumpy a  pokračuje 
v přímé linii dále oddělujíc místní polní tratě Kopaniny (vlevo) a Peklová (vpravo). V místě 
U obrázku se dotkne vzrostlého lesa, který pak lemuje dalších 250 m a posléze končí.
 Cesta má nepopiratelně svou dávnou historii. V minulosti v  její linii chodili lidé z „hor“ 
za  prací i  obchodem (plátno, knoflíky, proutěné zboží, dřevo, výrobky ze železa, aj.)  
do vesnic a měst v oblasti Hané,  jezdili po ní koňská spřežení s vozy naloženými vápnem 
zásobující tímto stavebním materiálem velmi širokou hanáckou oblast, v neposlední řadě 
po ní též chodili dělníci na vlak do Vyškova a jezdily po ní i smuteční vozy s nebožtíky 
z Ježkovic k  jejich uložení do hrobů na hřbitově v Drnovicích. 
 Směrem od Vyškova je dolní část cesty viditelná jako nepřehlédnutelná krajinná linie, 
která je obklopena zemědělsky obhospodařovanými polnostmi. Svým průběhem a dale-
kou viditelností dlouhodobě  přímo vyzývala k  svému zvýraznění v  krajině výsadbou 
stromořadí či aleje. Po  několikaletém oddalování se tak stalo v  sobotu 24.října 2015, 
návazně na celosvětově připomínaný Den stromů (20.října), a to za velké účasti místních 
obyvatel. Zrodilo se tak drnovické stromořadí a  to nejen jako účelové dílo především  
místních občanů a obce, ale i  jako budoucí významný krajinotvorný prvek a současně 
i doklad živého kulturního dědictví dávaného naší současnou generací  našim potomkům. 
 Stromořadí má celkem tři samostatné vzájemně oddělené větve a  ve  své vnitřní 
druhové struktuře nese určitou symboliku. Jeho první, dolní část, tj. od  zahrad nad 
hřbitovem po akátový hájek, která je ve svahu končící Drahanské Vrchoviny zdaleka vid-
itelná, je osazena třemi druhy stromů. V  jeho počátku je vysazeno devět jabloní staré 
české odrůdy „Panenské české“ symbolizují tradici domoviny a úrody (Vyškovská brána). 
Je to odrůda jabloní, která je mrazuvzdorná, v historii všeobecně rozšířená, jejíž plody 
byly využívány nejen k okamžité konzumaci, ale i k dlouhodobému skladování, sušení, či 
k výrobě vína nebo kalvadosu. Symbolizuje tedy všeobecnou úrodnost a plodnost zdejší 
krajiny Vyškovské brány.
 Výše nad linií jabloní je ve stromořadí vysazeno osm hrušní obecných „Nagevicova“, 
zvaných též Piksla či Žlutnička. Její plody, velmi sladké a šťavnaté menší hruštičky a zra-
jí již na  přelomu července a  srpna. Svou nenáročností na  kvalitu půdy, odolností vůči 
mrazu a časnou úrodou symbolizuje tato odrůda cestu do „hor“, tedy cestu do horších 
a drsnějších životních podmínek Drahanské Vrchoviny, kdy je nutno myslet i na těžší pod-
mínky života, které sice dávají menší ale také sladké plody.
 Nad linií hrušní ve stromořadí je podél horní poloviny této části zdaleka viditelné cesty 
vysazeno 15 alejových stromů lípy malolisté. Lípa je náš národní strom, který je odpradáv-
na vysazován v naší české a moravské krajině. Symbolizuje naši sounáležitost s problémy 
naší země, vytváří přitom pocit domova, klidu a  jistoty. Hukot včel v  její koruně (med) 
a vůně lipových květů (čaj) symbolizuje potřebu myslet na náš domov, na naše zdraví 
a budoucnost.
     Druhá, samostatná část vysazeného drnovického stromořadí, je podél odbočky z hlavní 
cesty lemující v  horizontu polní trať Kamenice a  směřující od  Drnovického mokřadu 

Komise životního prostředí 13



Žumpy přes  les k bývalé zaniklé osadě Budonice. Tvoří ji 11 stromků švestky domácí „Du-
rancie“, což je tradiční a odolná odrůda švestky, výborně se hodící především na výrobu 
slivovice. Tato část stromořadí v koruně terénního stoupání tedy symbolizuje přechod 
minulosti k  současnosti a  přetrvávající, tradiční a  všeobecně známé pěstovaní tohoto 
ovocného stromu obyvateli obce a pálení výborné slivovice z jeho plodů.
     Třetí samostatná větev vysazeného stromořadí se nachází podél levé strany cesty 
oddělující polní tratě Kopaniny a  Peklová, od  odbočky k  rozhledně na  Chocholíku až 
k dotyku cesty s lesem v místě „U obrázku“. Tato část vysazeného stromořadí, prakticky 
v náhorní plošině,  je osazena 41 ks alejových stromů dubu zimního. Druhu velmi odol-
nému vůči nepřízni počasí a dožívajícího se stovky let, druhu lidově zvaného také „drnák“, 
tedy příslušícího k naší obci Drnovice. Symbolizuje tedy jednak příchod z „hor“ k naší obci 
Drnovice, ale také sílu, odolnost a dlouhodobost.
     Nechť si tuto možnou symboliku připomeneme při naší pocházce po cestě lemované 
vysazeným stromořadím. Nechť si ji však připomeneme nejen my, nynější současníci, 
ale i  naši následovníci v  budoucích generacích. Připomeňme ji také i  všem turistům 
a návštěvníkům, kteří směřují k rozhledně na Chocholíku, nebo po turistických značkách 
dále. Mějme ze svého společného díla radost a buďme na ně hrdi.

Ing. Vladimír Foltánek
člen KŽP

Komise životního prostředí 14

 

 

Osv!tová beseda Drnovice o.s. a "ímskokatolická farnost Drnovice vás srde#n! 
zvou 

Vánoční koncert 
 

Ú!inkují:     inkují:    

                                                   
 

                                        

Kostel sv. Vav!ince Drnovice 
úter" 29.12. 2015 v 18 hodin 

 
Vstupné dobrovolné 

www.obdrnovice.estranky.cz        www.farnost.farnostdrnovice.cz 
 



Mateřská škola 15

Nový školní rok začal, cílová kapacita mateřské školy je 
od školního roku 2015/2016 96 dětí. 

Vzdělávají se ve čtyřech třídách s celodenním provozem, stará se o ně 8 učitelek. Během prázdnin 
se nám podařilo uskutečnit všechny plánované opravy a údržbu - máme nové interiérové dveře 
na hlavních chodbách, nové světlíky, proběhlo malování budovy. Pro zajištění bezpečnosti dětí byl 
pracovníky OÚ nainstalován nový dřevěný plot s brankou, která je v době pobytu dětí na školní 
zahradě uzamčena. Rodina Habudova se nám postarala o zabudování nové konstrukce skluzavky. 
Zúčastnili jsme se výsadby obecního stromořadí, za naši mateřskou školu jsme vylosovali a zasadili 
strom číslo 7 – jabloň.

Všechno to začalo v pátek 30.6.2011. Poprvé jsme uspořádali akci pro rodiče a veřejnost „slavnost-
ní sázení lípy“ u  příležitosti dokončení rekonstrukce školní zahrady. Od  té doby vznikla tradice 
pořádání zahradních slavností. Červnové jsou spojeny s  karnevalovým veselím, říjnové naopak 
tematicky zaměřené a  spolupráce s  rodiči spočívá v  tom, že s  dětmi vytváří drobná dílka, která 
jsou potom na školní zahradě vystavena. Tak vznikaly nádherné a nápadité výrobky, které vtiskly 
nezapomenutelné kouzlo podzimním zahradním slavnostem, nazvaným „Land Art“, „Ptačí budky 
a krmítka“, „Velká dýňová slavnost“, „Zahradní jablíčková slavnost“.
 Letošní slavnost jsme uspořádali jako součást „Dnů zdraví“, vyhlášených Mikroregionem Drahan-
ská vrchovina a nazvali ji „Bylinková slavnost“. Téměř celý měsíc se děti seznamovaly s tím, co je 
a není prospěšné pro jejich zdraví, ochutnávaly ovoce a zeleninu, dělaly výstavy zdravých potravin 
a potravinové pyramidy, paní kuchařky jim vařily samá zdravá jídla. A nakonec jsme se vypravili 
do kouzelného světa léčivých bylin. Nosili jsme bylinky do MŠ, určovali podle atlasů, vařili bylink-
ové čaje, porovnávali bylinky čerstvé a sušené, vytvořili výstavku sušených léčivých bylin, povídali 
si o tom, která bylinka co léčí. K realizaci tohoto bylinkového projektu ve velké míře přispělo pět 
nových dřevěných truhlíků, které jsme objednali u firmy Lesy města Brna, pan Zbořil nám je do-
pravil z pily Bystrc, nátěr zajistil pan Pilát, pracovníci OÚ pomohli s dovozem hlíny, umístění a finální 
přípravu na osázení dokončily paní učitelky s dětmi. 
 Celé odpoledne 8. října bylo doslova voňavé. Děti s rodiči sázeli přinesené bylinky do truhlíků 
a záhonu, některé našly své místo ve školní kuchyni. Na stolech s občerstvením voněly dobroty, 
pily se bylinkové čaje s medem. Nechybělo ani úvodní vystoupení o bylinkách, které si připravily 
Sovičky a Lišky. 
 Zahradní slavnosti v naší mateřské škole se těší velkému zájmu. Svědčí o  tom nejenom velká 
návštěvnost, ale zejména zájem rodičů o spolupráci při těchto akcích a v neposlední řadě pomoc 
při zajištění občerstvení z řad rodičů. Děkujeme všem za spolupráci a těšíme se zase příště na set-
kání na naší krásné zahradě. 

 Vážení rodiče a  čtenáři Zpravodaje, dovolte nám, abychom Vám jménem všech 
zaměstnanců mateřské školy popřáli krásné vánoční svátky a hodně zdraví v novém roce 
2016. 

Helena Paráčková a Jana Bébarová
učitelky MŠ

Zahradní bylinková slavnost



Už od začátku školního roku se naši žáci zúčastnili mnoha akcí s různou tématikou. 

Den jazyků
Dne 25. 9. proběhl jako každoročně Den jazyků. Žáci druhého stupně již tradičně soutěžili 
v  různých disciplínách, kde měli možnost porovnat své jazykové znalosti a  všeobecný 
rozhled.
 Jazykové dovednosti žáci prezentovali při překladu anglického textu, doplňování textu 
podle poslechu písně a hledání vhodných slov podle zadaných definic. Svůj všeobecný 
rozhled mohli ukázat při spojování slavných památek a  měst, ve  kterých se nacházejí. 
Žáci také dostali pozdravy v různých světových jazycích a jejich úkolem bylo určit, o který 
jazyk se jedná. Do hodnocení tohoto úkolu se zapojilo i publikum a mohlo si tak rozšířit 
své znalosti.
 V mladší kategorii šestých a sedmých ročníků zvítězilo družstvo 7. A ve složení Tereza 
Hrdinková, Aneta Höfferová, Adéla Provazníková, Vojtěch Zemánek, Filip Hegr a  Filip 
Otevřel. Na druhém místě se umístilo družstvo 7. B ve složení Alena Tomšíková, Eliška 
Lebedová, Lucie Formánková, Pavel Beránek, Vojtěch Bartošek a Miroslav Pecuch. Třetí 
místo obsadili Natálie Jarošová, Adéla Křičková, Karolína Medková, Tomáš Večeřa, Martin 
Olejníček a David Bednář ze šesté třídy.
 Ve starší kategorii zvítězili chlapci z devátého ročníku Jakub Dvořák, Pavel Hladík, Jiří 
Kostelka a  Vlastimil Vrtílek, na  druhé místě se umístili chlapci z  osmého ročníku Filip 
Suchán, Daniel Kaše, Martin Svoboda a Lukáš Burda a třetí místo obsadily dívky z devá-
tého ročníku Tereza Burdová, Aneta Sasová, Milena Křetínská a Gabriela Kudličková.

Týden zdraví
I tento školní rok se naše škola svými aktivitami podpořila projekt mikroregionu Drahan-
ská vrchovina „Týden zdraví“. Žáci tvořili různé práce na téma Zdravá strava, debatovali, 
jak předcházet nemocem, tvořili koláže, skládačky, ve školní kuchyňce přichystali zdra-
vou svačinku. Nechyběla ani tradiční výstavka ovoce a zeleniny.
Finanční podporu projektu věnoval i dobrovolný svazek obcí Drahanská vrchovina.

Vycházka po Drnovicích
V pátek 9. října se žáci 1. ročníku vydali na vycházku, aby si užili pohyb, zábavu a splnili 
zajímavé úkoly. A tak se skákalo v pytli nebo přes švihadla Zničili jsme škodlivé cigarety 
a bacily. Učili jsme se navzájem si pomáhat a překonávat překážky a problémy. Na závěr 
jsme vytvořili hada a společně seskákali schody od kostela, těch bylo.  

Zdravá pětka
Žáci 1. a 2. ročníku se učili 4. a 5. listopadu netradičně. V rámci projektového dnu Zdravá 
pětka soutěžili, ochutnávali, dumali nad spoustou otázek jako „Co víme o  zdraví? Co 
je zdravé? Co chutné? Co ne?“. Luštily se tajemné šifry na téma Pravidla zdravé výživy. 
Dětem se akce líbila a za odměnu dostaly mnoho zdravých dobrot a „zdravé vysvědčení“.

Marie Julinková, 2.A

Základní škola 16

Co se u nás děje



Sběr papíru
V měsíci říjnu proběhl na škole sběr papíru. Žáci  za pomoci rodičů, prarodičů a přátel 
školy nasbírali celkem 16 tun papíru. V soutěži tříd zvítězila 3.A a v soutěži jednotlivců 
v podzimním kole vyhrál Střelecký Aleš ze 3.A. 

Lyžařský výcvik
V tomto školním roce škola v termínu 8.2. – 12.2.2016 pořádá lyžařský výcvik pro žáky 
7.ročníku v rámci povinné tělesné výchovy a pro žáky 6., 8. a 9. ročníku jako součást školy 
v  přírodě.  Kurz proběhne v  Beskydech s  ubytováním na  horská chatě Bílá. (Výcvik se 
uskuteční na sjezdových lyžích nebo na snowboardu.)

                                                                                                                                                    
Výzva 56 – vzdělávací zájezd do Oxfordu
V sobotu 3. 10. jsme vyrazili na náš studijní pobyt do Velké Británie. Projeli jsme Českou 
republikou, Německem, Belgií, Francií a trajektem se dostali do Anglie. Po 23 hodinách 
jízdy jsme konečně byli v Londýně. Navštívili jsme stadion Chelsea, svezli se lanovkou, 
pochutnali si na fish and chips a vyfotili se u Tower Bridge. Den se chýlil ke konci a my se 
těšili do našich rodin v Oxfordu.
 V pondělí jsme strávili tři hodiny ve škole a celé odpoledne si pak procházeli a prohlíželi 
krásný Oxford. I následující dva dny jsme vždy dopoledne měli výuku a poté jeli někam 
na výlet. Navštívili jsme Windsor, Eaton College, Blenheim Palace.
 Poslední den před odjezdem jsme opět strávili v  Londýně. Prohlédli jsme si obrazy 
v National Gallery, obdivovali Buckingham Palace i Houses of Parliament, svezli se na Lon-
don Eye a prošli okolo Big Benu. Za soumraku jsme se vydali na dlouhou cestu domů, kde 
už nás netrpělivě vyhlíželi rodiče a těšili se na naše vyprávění. 

                                                                                                                                Aneta Höferová, 7.A

Dotazník žáků 6. a 7. ročníku o pobytu v Anglii.

Co se ti v Anglii nejvíce líbilo?
Kája: Nejvíce se mi líbila jízda na London Eye a lanovka.
Aneta: Nejvíce se mi líbil Primark.
Terka: Výhled z London Eye
Alča: V Anglii se mi líbilo všechno kromě rodiny.
Eliška: Nejvíce se mi líbil Windsor a Primark.
Filip H.: London Eye a Windsor
Jirka : Můj největší zážitek byl London Eye a stadion Chelsea

Jaké jídlo ti chutnalo a jaké ne?
Bětka : Nechutnala mi rýže s omáčkou, ale chutnaly mi těstoviny.
Natka. Pizza, těstoviny a nechutnalo mi fish and chips.
Áďa K.: Chutnalo mi všechno.

17Základní škola



Kája: Nejvíce mi chutnalo fish and chips a kuře s hranolky a po večeři jsme měli zmrzlinu 
nebo čokoládový dort.
Aneta: Nejvíce mi chutnalo fish and chips, je to zajímavá chuť.
Ela: Chutnaly mi těstoviny s opékanou bagetou.

Jak se ti líbila škola?
Aneta: Bavila mě a zapamatovala jsem si několik nových slovíček.
Ela: Škola mě bavila, náš pan učitel byl také zábavný a  slovíčka jsem si zapamatovala 
skoro všechny.
Natka: Škola mě nudila.
Eliška H.: Ve škole se mi líbilo
Jirka: Nejvíce se mi líbil učitel, byla s ním legrace.

Vrátil/a by ses někdy do Anglie?
Ela: Ano, vrátila.
Natka: Ano, hned teď.
Bětka: Ano, vrátila bych se.
Filip: Jasně že jo.
Vojta: Chtěl bych.
Filip O.: Určitě.

Kroužky na ZŠ
Od měsíce října se rozběhla činnost kroužků na škole. Žáci mají možnost navštěvovat:
- kroužek Angličtinka
- kroužek výtvarný
- fotbal
- florbal
- sportovní hry
- reedukace
- ekologicko-přírodovědný
- příprava k přijímacím zkouškám z matematiky a českého jazyka
- tanečně-dramatický
- zájmová matematika
- vaření

Pro žáky naší školy je využívána učebna hudební výchovy ve spolupráci se ZUŠ ve Vyškově 
- hra na flétnu a klavír - a tělocvična ve spolupráci s dalšími zájmovými organizacemi.  

Zápis do 1. ročníku
Ve čtvrtek 21. ledna proběhne v prostorách školy  zápis pro budoucí prvňáčky. Bližší in-
formace budou zveřejněny na vývěsce a webových stránkách základní školy.

Mgr. Miroslav Zemánek
ředitel školy

18Základní škola



Vážení spoluobčané a  čtenáři zpravodaje, kvapem se nám blíží vánoční svátky a  také 
konec roku 2015. Proto dovolte, abychom Vás seznámili s činností dobrovolných hasičů 
za uplynulé období. 
 Od  poloviny prázdnin až dodnes jsme se snažili nikterak nezahálet a  to ve  všech 
oblastech naší činnosti, která se týká dobrovolné požární ochrany. Připomeňme si tedy 
ty, z našeho pohledu nejzásadnější.

Ve výše uvedeném období (tj. 20. 7. 2015 – 15. 11. 2015) byla naše jednotka sboru do-
brovolných hasičů povolána celkově k  18 mimořádným událostem a  dále jsme ve  20 
případech prováděli ostatní činnosti v rámci naší obce. 
 Z uvedených 16 mimořádných událostí se jednalo o 12 požárů, 4 technické pomoci, 
1 planý poplach a 1 událost byla spojena s čerpáním vody. Z výčtu zásahů je patrné, že 
léto bylo poznamenáno vysokými teplotami, které doprovázelo abnormální sucho. Léto 
nebylo náročně tedy pouze pro občany, zemědělce, zvířata, ale také pro hasiče. V období 
žní jsme, ve spolupráci s dalšími jednotkami požární ochrany, likvidovali celkově 4 požáry 
polí a 2 požáry lesa.
 Ze 20 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o zalévání stromů, likvidaci hmy-
zu, čištění ucpané kanalizace, kropení vozovky před poutí, čištění velkoobjemové jímky 
a další.

Výčet zásahů v období od 20. 7. 2015 do 15. 11. 2015:

Sbor dobrovolných hasičů 19

Jednotka PO

[Sbor dobrovolných hasičů] 
 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři zpravodaje, kvapem se nám blíží vánoční svátky a také konec 
roku 2015. Proto dovolte, abychom Vás seznámili s činností dobrovolných hasičů za uplynulé 
období.  
     Od poloviny prázdnin až dodnes jsme se snažili nikterak nezahálet a to ve všech oblastech 
naší činnosti, která se týká dobrovolné požární ochrany. Připomeňme si tedy ty, z našeho 
pohledu nejzásadnější. 
 
Jednotka PO 
 
Ve výše uvedeném období (tj. 20. 7. 2015 – 15. 11. 2015) byla naše jednotka sboru 
dobrovolných hasičů povolána celkově k 18 mimořádným událostem a dále jsme ve 20 
případech prováděli ostatní činnosti v rámci naší obce.  
     Z uvedených 16 mimořádných událostí se jednalo o 12 požárů, 4 technické pomoci, 1 
planý poplach a 1 událost byla spojena s čerpáním vody. Z výčtu zásahů je patrné, že léto bylo 
poznamenáno vysokými teplotami, které doprovázelo abnormální sucho. Léto nebylo náročně 
tedy pouze pro občany, zemědělce, zvířata, ale také pro hasiče. V období žní jsme, ve 
spolupráci s dalšími jednotkami požární ochrany, likvidovali celkově 4 požáry polí a 2 požáry 
lesa. 
     Ze 20 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o zalévání stromů, likvidaci hmyzu, 
čištění ucpané kanalizace, kropení vozovky před poutí, čištění velkoobjemové jímky a další. 
 
Výčet zásahů v období od 20. 7. 2015 do 15. 11. 2015: 

 
 

Datum Od – do Počet členů Co se stalo Obec 
20. 7. 20:07 - 21:04 16 Požár lesa Nemojany 
21. 7. 14:48 - 18:05 16 Požár pole Dražovice 
22. 7. 14:44 - 18:42 20 Požár pole a lesa Lhota 
22. 7. 21:47 - 23:04 22 Požár lesa Luleč 
24. 7. 13:28 - 14:21 12 Požár kombajnu Vyškov 
13. 8.    9:38 - 13:37 8 Požár pole Vyškov 
20. 8. 18:12 - 19:05 4 Likvidace hmyzu Drnovice 
27. 8. 15:06 - 17:29 14 Požár chaty Luleč 
1. 9. 19:42 -   3:19 8 Stavba stanů pro uprchlíky Poštorná 
4. 9.   4:41 -   6:25 11 Čerpání vody Vyškov 
16. 9.   8:31 -   9:28 6 Požár nákladního automobilu D1, 219. km 
18. 9.   6:03 -   6:22 9 Odstranění spadlého stromu Drnovice 
9. 10.   8:32 - 12:28 15 Požár odsávání v hale Vyškov 
12. 10. 12:15 - 12:33 12 Požár kuchyně Vyškov 
25. 10. 14:05 - 15:31 8 Požár nákladního automobilu Radslavice 
6. 11. 13:48 - 14:29 12 Požár pilin Vyškov 

11. 11. 19:41 - 20:34 19 Technická pomoc, zakouřená 
budova Vyškov 

12. 11. 17:26 - 17:54 15 Planý poplach Vyškov 



Požáry v přírodním prostředí

Jak již bylo avizováno výše, tak léto letošního roku bylo z pohledu teplot zřejmě opravdu 
extrémní. To se zajisté podepsalo i na zvýšeném počtu požárů v období žní. V uvedeném 
období jsme vyjížděli k několika zásahům pouze se 2 vozidly. CAS K25 LIAZ totiž zrovna 
byla na servise podvozkové části ve Vyškově:

- požár lesa v  Nemojanech – jednalo se o  požár menšího rozsahu, který se podařilo 
relativně rychle zlikvidovat a nedošlo tak k velkým škodám.

- požár pole v  Dražovicích – jeden v  náročnějších zásahů, kdy hořelo obilí na  ploše 
přibližně 20 hektarů. Většina byl pokos, ale část i  stojaté. Vyhlášen byl II. stupeň 
požárního poplachu a k události tak vyjelo 10 jednotek požární ochrany. Zde se opět 
osvědčila CAS 32 Tatra 815, která díky velké zásobě vody dokázala hasit bez přestávek 
po dlouhou dobu a efektivně. Zapojili jsme se tak do hašení porostu a  rovněž jsme 
zřídili čerpací stanoviště pro doplňování cisteren.

- požár pole ve Lhotě – extrémní teploty, III. stupeň požárního poplachu, vrtulník s bam-
bivakem na vodu, 11 jednotek požární ochrany a požár pole a lesa. Takto lze stručně 
charakterizovat další z  požárů. Opět vyjíždíme s  CAS 32 a  DA. Jedná se o  rozsáhlý 
požár pole a lesa nad Opatovickou přehradou. S vypětím všech sil se daří zasahujícím 
požár postupně lokalizovat a likvidovat. Opět provádíme hasební práce z CAS 32, další 
členové hasí v lese s „C“ proudy od vozidla HZS JmK PS Vyškov a s vyškovskou dobro-
volnou jednotkou zřizujeme čerpací stanoviště na Opatovické přehradě k doplňování 
cisteren.

- v dalších dnech následují ještě požár lesa nad Pístovicemi a požár kombajnu ve Vyškově. 
Těmito zásahy jsme doufali, že je „žňová sezóna“ za námi.

Následovalo pár dešťů a žně pomalu končily. Tohle klidné období však netrvalo dlouho. 
Dalším rozsáhlým a náročným požárem byl požár pole v Dědicích, za zimním stadionem. 
Vyjíždí CAS K25 a později i CAS 32. Jedná se o rozsáhlý požár pole, který se rychle šířil 
za  silného vývinu kouře. Opět byl vyhlášen II. stupeň požárního poplachu a  vyjíždí 8 
jednotek požární ochrany. Naši hasiči se podílí na hašení lafetovou proudnicí a  jedno-
duchými hasebními prostředky. Po příjezdu CAS 32 se i tato zapojuje. Po chvíli však došlo 
k technické závadě na čerpadle a Tatra se tak vrací domů. Po několika hodinách hašení 
se daří požár likvidovat a my se vracíme zpět na základnu. Odpoledne pak ještě měníme 
poškozený odvodňovací ventil na čerpadle CAS 32 a vozidlo je zařazeno opět do akce-
schopnosti.

Stavba stanů v Poštorné

Dalším zásahem, který zde chci zmínit je výjezd v rámci předurčenosti na ochranu oby-
vatelstva. První školní den ve  večerních hodinách vyjíždíme do  Poštorné, místní části 
Břeclavi, kde se podílíme na stavbě vojenských stanů a jejich vybavování lehátky, spacáky 

Sbor dobrovolných hasičů 20



a dekami. Vzniklo tak stanové městečko pro cca 300 osob, které měli naplnit v případě 
potřeby uprchlíci. Postupně je zde zapojeno 13 předurčených jednotek. Po necelých 12 
hodinách od  začátku práce prvních jednotek je hotovo a  vracíme se zpět do  Drnovic 
s nově nabytými zkušenostmi z tohoto typu zásahů.

Další střípky z života jednotky

V průběhu druhé poloviny roku se členové jednotky podíleli na mnoha dalších akcích. 
Ukázky v rámci svojí činnosti jsme tak měli možnost předvést na dni dětí pro zaměstnance 
firmy Fritzmeier Vyškov a v rámci dne se složkami IZS v Tučapech. Dále jsme zajišťovali 
požární asistenci na přátelském fotbalovém utkání FC PETRA Drnovice 90‘ vs. FC BOBY 
Brno 90‘. V  průběhu drnovské Svatovavřinecké pouti jsme několikrát brázdili náves 
a přilehlé komunikace s CAS 32 a zvlhčovali vzduch, aby byly parné dny pro návštěvníky 
pouti alespoň krapet příjemnější.
 Na  konci října se nám podařilo dotáhnout do  úspěšného konce bezúplatný převod 
vozidla Volkswagen Transporter od Celní správy do majetku naší obce. Po provedení nez-
bytných oprav a úprav bude tohle vozidlo zařazeno do výbavy jednotky a bude využíváno 
převážně k zásahům na ochranu obyvatelstva a střídání hasičů u déletrvajících zásahů. 
Dále bude tohle vozidlo využíváno pro dopravu našich dětí na soutěže mladých hasičů. 
 První listopadový pátek nám do zbrojnice dorazil předčasný vánoční dar. Z finančních 
prostředků obce a Krajského úřadu Jihomoravského kraje jsme pořídili novou zásaho-
vou stříkačku značky Rosenbauer. Tato nová stříkačka od  renomovaného rakouského 
výrobce nahradí již zastaralou stříkačku PS 12, která nám slouží od roku 1972 a v posled-
ních letech bylo její udržení v provozu velice časově a finančně náročné. Stříkačka bude 
využívána při mimořádných událostech, kdy je nutné čerpání nebo doprava vody – tj. 
odčerpávání vody při povodních, plnění cisteren při požárech, dodávka tlakové vody, 
atd. Věřím, že nám bude dobře sloužit minimálně tak dlouho, jako již zmiňovaná PS 12, 
která bude přeřazena jako stříkačka záložní.

Závěrem bych rád poděkoval všem členům za  jejich celoroční aktivitu a  činnost. Dále 
děkuji jejich rodinným příslušníkům, kteří tolerují a často i podporují tuto dobrovolnou 
činnost, členkám SDH za pomoc při organizačním zabezpečení mnoha akcí a také Obci 
Drnovice, všem našim sponzorům a příznivcům za vynikající vzájemnou spolupráci.

Antonín Bastl ml.

Prvním závodem letošní sezóny bylo pro většinu našich družstev podzimní kolo hry Pla-
men, které pořádal 10. 10. 2015 sbor dobrovolných hasičů Hlubočany. Závodníci soutěžili 
ve dvou disciplínách: branný závod a štafeta požárních dvojic. Náš sbor reprezentovalo 

21

Mladí hasiči

Podzimní kolo hry Plamen 

Sbor dobrovolných hasičů



v branném závodě celkem 11 pětičlenných hlídek. V kategorii přípravka nás reprezen-
tovali naši čerství členové, kteří na schůzky chodí od konce měsíce září. V této kategorii 
se děti umístily na 4. a 5. místě. V kategorii mladší se dětem podařilo získat 2., 6., 19., 24. 
a 29. místo. Družstva starších žáků také nezklamala a odvezla si 1., 3., 4. a 7. místo. V druhé 
disciplíně, štafetě požárních dvojic, se děti také umístily velice pěkně. Přípravečka svoji 
kategorii vyhrála, mladší získali 1., 15. a 19. místo. Starší žáci skončili na 2., 4. a 8. místě. 
 Výsledky všech týmů jsou skvělým odrazovým můstkem do jarního kola, kdy se budou 
konat další soutěže hry Plamen. My však nebudeme s dětmi zahálet ani v zimně, kdy nás 
čeká hned pět závodů Uzlové open ligy, která začíná prvním závodem u nás, v Drnovicích.

Veronika Kosíková

24. října 2015 jsme se zúčastnili akce, kterou pořádala Obec Drnovice a Komise životního 
prostředí ve spolupráci s Drnkou, Kolokočem a Sborem dobrovolných hasičů. Účast byla 
hojná a počasí krásné - lidí spousta a při doprovodu sluníčka, které se na nás od rána 
smálo, se všech 87 stromečků, které byly k dispozici, zasadilo a mají své hrdé majitele 
(většinou rodiny, organizace, třídy, skupinky lidí). I my si zasadili své stromečky – mladí 
hasiči - Hasičata Drnovice si zasadili svoji lípu, kterou můžete při procházce na Chocholík 
najít prakticky na začátku stromořadí. Jejich lípa má číslo 34 a u všech stromečků se brzy 
objeví tabulky, kde bude napsáno, čí jsou. Další strom si zasadilo družstvo žen, a to “tý-
mový strom Drnovic C”. Ten najdete pro změnu až skoro na  konci, číslo stromu je 83, 
podél cesty směrem k Ježkovicím. Doufáme, že nám stromečky krásně porostou a stejně 
tak i úspěchy v příští sezoně! 
 Děkujeme moc pořadatelům za krásnou akci a parádní organizaci! A sluníčku, že nám 
dělalo celý den takový krásný doprovod.
 Po zasázení všech stromů vyrazili další členové na místo ještě s naší cisternou a všechny 
nově vysazené stromy zalili.

Kateřina Štefková

Jako k podzimu patří spadané listí, tak pro naše děti k němu neodmyslitelně patří i pod-
zimní Halloweenské spaní v hasičce. Letos jsme se na této akci sešli již po šesté. Datum 
jsme kvůli podzimním prázdninám lehce posunuli, ale to nám vůbec nevadilo. Už při 
příchodu do hasičky na děti dýchla tajemná atmosféra, kterou vytvořily vyřezané dýně sp-
olu s pavučinou na dveřích. Další prostory byly také tematicky vyzdobeny. Tentokrát jsme 
si pro děti připravili výrobu strašidelných lucerniček – bubáků a dýní – ze zavařovacích 
skleniček. Nesměl chybět ani strašidelný rej, na  kterém děti patřičně představili své 
masky, zahráli jsme si typické halloweenské hry a snědli jsme i několik dobrot, které nám 
připravili některé maminky. Před spaním jsme ještě zkoukli super pohádku a mohlo se jít 
nocovat. Usnout nebylo lehké, potřebovali jsme si sdělit plno zážitků a tak jsme usína-

22

Sázení obecního stromořadí

Halloweenské spaní v hasičce

Sbor dobrovolných hasičů



li hodně pozdě. Ráno nás čekala už jen snídaně a opět hurá do svých domovů, kde se 
budeme těšit na další akci.

Rok se s rokem sešel a my jsme se dočkali dalšího ročníku soutěže „O putovní pohár sta-
rostky obce v uzlování“.  V sobotu 14. 11. 2015 se uskutečnil již o dvanáctý ročník této 
akce, která se těší velkému zájmu, o  čemž svědčí i  účast 113-ti soutěžních družstev 
po čtyřech členech. Naštěstí kulturní dům v Drnovicích má velkou kapacitu, a tak se sem 
všichni vešli, ale bylo docela těsno.
 Jako tradičně se sjela soutěžní družstva z širokého okolí, letos k nám zavítala i družstva 
z Drnovic u Blanska. Soutěžní sobotu zahájila paní starostka, která soutěžícím popřála 
hodně štěstí a klání mohlo začít. Družstva soutěžila, jak je zvykem, ve třech kategoriích: 
přípravka, mladší žáci, starší žáci.
 V kategorii přípravka se v letošním roce představilo 14 družstev. Náš sbor zde měl tři 
želízka v ohni. Děti byly moc šikovné, i když trénují jen od konce září a tohle byla jejich 
vůbec první uzlovačka, tak se umístily na 5., 8. a 11. místě, a co víc, nejmladší účastnici 
bylo něco málo přes dva roky. 
 V  kategorii mladší byl největší počet závodníků – 62 družstev. V  této kategorii nás 
reprezentovalo šest družstev. I když se ne vždy dařilo podle našich představ, tak výsledky 
jsou krásné. Děti se umístily na 3., 8., 19., 27., 40 a 54. místě.
 Kategorie starší se zúčastnilo celkem 37 družstev. Drnovice zde měly zastoupení čtyř 
týmů. První místo nám v letošním ročníku bohužel o kousek uteklo, ale i tak jsme obsadili 
2., 3., 4. a 21. místo.
 V  letošním roce je naše soutěž již potřetí zapojena také do  Otevřené Uzlové ligy. 
Do  pořádání je zapojeno pět sborů, které v  průběhu zimy organizují pro děti uzlové 
závody, takže přes zimu máme s dětmi skvělou zábavu. Nejbližší kolo ligy nás čeká 12. 12. 
v Hrušovanech u Brna a my se už moc těšíme.
 Na  závěr bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří poskytli finanční nebo 
hmotné dary, protože bez nich bychom nemohli pro děti připravit ceny, které jsou hodny 
jejich výkonů.

Veronika Kosíková

Druhá část letošní sportovní sezony byla oproti té jarní podstatně náročnější. Kromě jed-
notlivých závodů Velké ceny okresu Vyškov v požárním útoku nás čekaly ještě dva velké 
úkoly. Tím prvním a vlastně zásadním byla výstavba nového sportoviště, na kterém by-
chom mohli kvalitněji trénovat a do budoucna snad i pořádat soutěže. Tím druhým bylo 
potom zorganizování dalšího ročníku soutěže O pohár obce Drnovice v požárním útoku.
Ale postupně….
 Myšlenka na výstavbu nového cvičiště se nám v hlavě rodila již několik let. Největším 
impulsem byly potom opravy stávající travnaté plochy vedle fotbalového hřiště a  zís-

23

O putovní pohár starostky obce v uzlování 

Požární sport

Sbor dobrovolných hasičů



kaná finanční dotace od fy. BKR Česká republika, s.r.o. a obce Drnovice. Každé jaro bylo 
„tradicí“ zasypávání kolejí po motocyklech nebo dokonce automobilech, které se nám 
po podmáčeném terénu projeli a udělali v běžecké dráze hluboké koleje. Tak jsme si letos 
na jaře řekli dost a ve spolupráci s obcí Drnovice a Tenisovým klubem Drnovice rozjeli 
projekt výstavby dráhy vedle tenisových kurtů. Postupně bylo vybudováno nízké oplo-
cení, prokopán val hlíny ve východní části, vydlážděn prostor pod budoucí základnou 
a celá plocha byla srovnána. Všechny činnosti (vyjma těch, které musela dělat těžká tech-
nika) si naši členové odpracovali sami a v těchto dnech již veškeré práce pomalu končí 
a my máme hotovo.
 Dne 1. srpna pořádal náš sbor 13. ročník soutěže O pohár obce Drnovice. Letošního 
ročníku se zúčastnilo 24 družstev mužů a  11 družstev žen. Soutěž měla rychlý spád 
a na jejím konci se z vítězství radovali muži z Hodějic, jejichž pokus byl těsně za časem 
rekordu trati, a ženy z Ivanovic na Hané. Naše družstva se však ve startovním poli neztra-
tila. Ženy A skončily na druhém místě a dorostenky soutěžící pod písmenem C skončily 
na čtvrtém místě.

Celkově se v bodování Velké ceny okresu Vyškov v požárním útoku umístili:

Muži
Drnovice A na 14. místě se 49 body, Drnovice B se zúčastnili všech závodů, ale do bo-
dování se toto družstvo nezapojilo.

Ženy
Drnovice A na 2. místě se 180 body, když jim prvenství uniklo v závěru sezony. Drnovice 
C potom na 8. místě se 112 body. 

Závěrem je určitě nutné říci, že je vidět zejména u  mladých závodníků velké zlepšení, 
které doufejme, bude pokračovat i v příští sezoně, kdy očekáváme boje o příčky nejvyšší.
 V  úplném závěru bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, příznivcům a  obci 
Drnovice za projevenou podporu.

Pavel Smutník

24

     Kategorie starší se zúčastnilo celkem 37 družstev. Drnovice zde měly zastoupení čtyř 
týmů. První místo nám v letošním ročníku bohužel o kousek uteklo, ale i tak jsme obsadili 2., 
3., 4. a 21. místo. 
     V letošním roce je naše soutěž již potřetí zapojena také do Otevřené Uzlové ligy. Do 
pořádání je zapojeno pět sborů, které v průběhu zimy organizují pro děti uzlové závody, takže 
přes zimu máme s dětmi skvělou zábavu. Nejbližší kolo ligy nás čeká 12. 12. v Hrušovanech 
u Brna a my se už moc těšíme. 
     Na závěr bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří poskytli finanční nebo hmotné 
dary, protože bez nich bychom nemohli pro děti připravit ceny, které jsou hodny jejich 
výkonů. 
 

Veronika Kosíková 
 

Požární sport 
 
Druhá část letošní sportovní sezony byla oproti té jarní podstatně náročnější. Kromě 
jednotlivých závodů Velké ceny okresu Vyškov v požárním útoku nás čekaly ještě dva velké 
úkoly. Tím prvním a vlastně zásadním byla výstavba nového sportoviště, na kterém bychom 
mohli kvalitněji trénovat a do budoucna snad i pořádat soutěže. Tím druhým bylo potom 
zorganizování dalšího ročníku soutěže O pohár obce Drnovice v požárním útoku. 
Ale postupně…. 
     Myšlenka na výstavbu nového cvičiště se nám v hlavě rodila již několik let. Největším 
impulsem byly potom opravy stávající travnaté plochy vedle fotbalového hřiště a získaná 
finanční dotace od fy. BKR Česká republika, s.r.o. a obce Drnovice. Každé jaro bylo „tradicí“ 
zasypávání kolejí po motocyklech nebo dokonce automobilech, které se nám po podmáčeném 
terénu projeli a udělali v běžecké dráze hluboké koleje. Tak jsme si letos na jaře řekli dost a 
ve spolupráci s obcí Drnovice a Tenisovým klubem Drnovice rozjeli projekt výstavby dráhy 
vedle tenisových kurtů. Postupně bylo vybudováno nízké oplocení, prokopán val hlíny ve 
východní části, vydlážděn prostor pod budoucí základnou a celá plocha byla srovnána. 
Všechny činnosti (vyjma těch, které musela dělat těžká technika) si naši členové odpracovali 
sami a v těchto dnech již veškeré práce pomalu končí a my máme hotovo. 
     Dne 1. srpna pořádal náš sbor 13. ročník soutěže O pohár obce Drnovice. Letošního 
ročníku se zúčastnilo 24 družstev mužů a 11 družstev žen. Soutěž měla rychlý spád a na jejím 
konci se z vítězství radovali muži z Hodějic, jejichž pokus byl těsně za časem rekordu trati, a 
ženy z Ivanovic na Hané. Naše družstva se však ve startovním poli neztratila. Ženy A 
skončily na druhém místě a dorostenky soutěžící pod písmenem C skončily na čtvrtém místě. 
 
Výsledky O pohár obce Drnovice – ročník 2015 
Muži       Ženy 
1. Hodějice  17,42 s    1.   Ivanovice na Hané 17,95 s  
2. Tučapy „A“ 17,47 s    2.   Drnovice „A“  18,18 s 
3. Tvarožná 17,73 s    3.   Hodějice   18,59 s 

4.   Drnovice C  19,08 s 
16. Drnovice „A“ 19,48 s 
20. Drnovice „B“ 20,76 s 
 
Celkově se v bodování Velké ceny okresu Vyškov v požárním útoku umístili: 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů



Drnovické „A“ mužstvo se v podzimní části představilo jako tým dvou tváří. Ta domácí 
byla vlídnější, protože hráči domácím fanouškům předváděli dobrý, ofenzivní fotbal plný 
branek a na drnovickém stadionu neztratili ani bod. Na venkovních hřištích už to bylo 
o poznání horší, ale i tak zisk 22 bodů stačil na krásné 3.místo v tabulce. Všech 13 mistro-
vských utkání odehráli kapitán Jirka Ignačák, dále Lukeštík, Němec a Vondřich. Jen o jed-
no utkání méně mají na kontě Gottvald, Kabele, Polášek a Strnad. Nejproduktivnějším 
hráčem byl David Lukeštík za 13 branek a 8 asistencí.
 
Zbyněk Zbořil, trenér „A“ mužstva: „Je to hodnocení a shrnutí činnosti áčka pro drnovický 
zpravodaj a  tak musíme být spokojeni, co kluci předváděli v  Drnovicích. Všechny zápasy 
doma jsme vyhráli a tak naši fanoušci, co v sobotu po obědě přišli na stadion aspoň na chvíli 
zapomenout na všední starosti a trochu se pobavit, mohli odcházet spokojeni. Myslím si, že 
se podařilo splnit i cíl zabudovat do mužstva vycházející dorostence.“

„Juniorka“ FKD s věkovým průměrem daleko přes 40 let se stala podzimním půlmistrem 
III. třídy okresu Vyškov se ziskem 30 bodů při skóre 40:18 !!!

Do  soutěžního ročníku 2015/2016 vstoupilo mužstvo dorostu se značnou kádrovou 
obměnou.  Po letní přípravě a přípravných zápasech odhadoval realizační tým umístnění 
v  klidných vodách středu tabulky. Realita byla trochu jiná a  získaných 10 bodů za  3 
vítězství, 1 remízu a 9 proher s poměrem branek 26 : 41, je určitě zklamáním. Dá se říci, 
že tým hrál celý podzim v nekompletním složení, přesto bylo v jeho silách uhrát v mnoha 
případech lepší výsledky. 

Výsledky: Ráječko – FKD 4:2 (3:0) Dvořák 2, FKD – Letonice 5:1 (0:1) Raška, Pospíšil, Handl, 
Dvořák, vlastní, Brankovice – FKD 1:3 (1:1) Vlček, Raška, Pospíšil, FKD – Letovice 0:2 (0:0), 
Tišnov – FKD 4:0 (1:0), FKD – Rousínov 2:4 (1:2) Handl, Vlček, Lipovec – FKD 4:3 (2:3) Raška 
2, Kostelka, FKD – ČAFC 0:4 (0:1), Šlapanice – FKD 3:3 (0:2) Raška 2, Kostelka, FKD – Cetko-
vice 1:5 (1:3) Raška, Vev. Bítýška – FKD 2:3 (0:1) Kostelka, Šmerda, Raška, FKD – Dědice 2:4 
(2:1) Raška, Pospíšil, Bučovice - FKD 3:2 (1:2) Ševčík, Šmerda.

Hráli: Jakub Raška, Lukáš Šmerda, Michal Černý, Jakub Vlček, Jiří Handl, Michal Olejníček, 
Jaroslav Pospíšil, Miloš Bastl, Kristián Berger, Erik Junger, Matěj Novák, Adam Forró, Jiří 
Kostelka, Martin Dvořák, Jakum Ševčík, Bronislav Machálek, Miroslav Myšák, Michal Chyt-
il, Robin Ondráš, Tha Thawing Royal Cung, Daniel Husák.    

Fotbalový klub Drnovice 25

FKD muži  A

FKD muži  B

Dorost



Tým starších žáků FKD zahájil 29.8.2015 utkáním v Boskovicích druhou sezónu v Krajské 
soutěži I. třídy skupiny A Jihomoravského kraje. Zápasy podzimní části sezóny náročné 
jak z hlediska kvality soupeřů, tak na cestování zvládli hráči dobře a výsledkem je 8. místo 
po podzimní části soutěže.
 Na mistrovské zápasy se mladší žáci poctivě připravují dvakrát týdně na tréninkových 
jednotkách. Tréninky probíhají vzhledem k velkému počtu týmů FKD ve všech věkových 
kategoriích střídavě na  hlavním a  na  zadním tréninkovém hřišti. Po  skončení sezóny 
na  konci měsíce října pokračujeme v  tréninku a  využíváme prostory školní tělocvičny 
a nové sportovní haly. Skvělým způsobem doplňovali tým hráči z týmu mladších žáků 
Martin Olejníček, Luboš Šnajdr, Radim Aujeský, Dan Kománek a Petr Bastl.
 Střelci týmu: Antonín Dvořák 5, Michal Chytil 4, Adam Kocourek 4, Filip Suchán 2, Jakub 
Vláčilík 1, Luboš Šnajdr 1. 

Kluci ročníku 2004 a 2003, doplnění o  rok mladšími spoluhráči, načali v záři úvodními 
zápasy svoji účast v krajské soutěži – I. třídě mladších žáků. Přechod na větší hřiště zv-
ládli velice rychle. Po úvodní prohře v Boskovicích následovala šňůra tří výher – s Rájcem-
Jestřebí, v  Čebíně a  s  Medlánkami. Potom už to bylo jako na  houpačce, někdy výhra 
někdy prohra, lepší výkony střídaly ty horší. Celkově ale musíme konstatovat, že kluci 
určitě nezklamali a mají na to atakovat čelní příčky. Kromě týmu Žijeme hrou, který zatím 
neprohrál ani zápas, jsou všechny ostatní týmy velice vyrovnané a kdokoliv může porazit 
kohokoliv. Proto je pátá příčka po podzimní části velice slušná a bodová ztráta na týmy 
před námi přijatelná. Konečné umístění záleží pouze na hráčích a na tom jak ke každému 
zápasu přistoupí. Určitě totiž mají na to v tabulce poskočit výše.
Sestava: Petr Bílek, Luboš Šnajdr – Radim Aujeský, Petr Bastl, David Brtníček, Adam Fia-
la, Vojtěch Fiala, David Jerson, Daniel Kománek, Denis Mazal, Martin Olejníček, Ladislav 
Smutník, Henri Vaněček, Jakub Šeránek, Jan Zbořil, Jiří Žampach

Aby kluci r. 2005 měli větší herní vytížení, hrají ve  společném družstvu s  Rousínovem 
krajskou soutěž starších přípravek. V této soutěži mají bilanci 6 výher, jedna remíza a 5 
proher.
 V průběhu zimní přestávky budou kluci pokračovat v tréninku, poprvé v nové velké 
hale. Tyto tréninky a absolvování několika halových turnajů jim určitě pomůže dobře se 
připravit na jarní část sezóny. 

Ve druhé polovině roku 2015 přešla část hráčů mužstva mladší přípravky do vyšší věkové 
kategorie a v zájmu udržení kolektivu hráčů, jsme se rozhodli vytvořit pro okresní soutěž per-
spektivní mužstvo, které může společně v této kategorii nastupovat v příštích dvou letech.

Fotbalový klub Drnovice 26

Mladší žáci

Přípravka

Starší žáci



 Mužstvo tvoří hráči narození v  roce 2007 David Bílek, Patrik Černý, Ondřej Haluza 
a Štěpán Provazník,  hráči narození v  roce 2006 Aleš Střelecký, Jáchym Dytrt, Dominik 
Hrda, Lukáš Hrníček, Štěpán Tomšík, Petr Mrázek, Jakub Šeránek, Filip  Jaroš, Daniel 
Ryšánek a  hráči narození v  roce 2005 Lukáš Burian, Robert Kulisin, Štěpán Gottwald 
a dále trénuje i hraje  Veronika Haluzová, která jako dívka může nastupovat, přestože je 
narozená v roce 2004. 
 Po soustředění ve Svojanově u Moravské Třebové, jsme odehráli úspěšnou podzimní 
polovinu okresní soutěže starších přípravek, ve  které jsme šestkrát zvítězili a  dvakrát 
odešli poraženi. Z důvodu nepříznivého počasí a nedostatku volných termínů nám ještě 
zbývá dohrát jedno utkání s mužstvem Vyškova „A“. 
 Protože hráči narození v  roce 2007 patří mezi nejlepší hráče svého ročníku nejen 
na okrese, ale i v kraji, rozhodli jsme se ve spojení s mužstvem Rousínova přihlásit do kra-
jské soutěže mladších přípravek. Vzhledem k  tomu, že z  Rusínova jsme byli doplněni 
pouze o jednoho až dva hráče museli jsme sáhnout do mužstva mladší přípravky, která 
trénuje pod vedením Romana Bobála a  je v  něm dostatek šikovných hráčů. V  tomto 
mužstvu nastupovali tito hráči Ondřej Hrušák, Ondřej Haluza, David Bílek, Patrik Černý, 
Štěpán Provazník, Petr Měřínský, Tomáš Hédl, Filip Kolkop, Terezie Novotná a z Rousínova  
Roman Salcburger, Dmytro Piesha a Martin Vintr. Také toto mužstvo se na krajské úrovni 
neztratilo. V šesti miniturnajích, které se hrály  třikrát v Brně, v Ratíškovicích, v Drnovicích 
a v Rousínově, šestkrát dokázalo zvítězit a šestkrát odešlo poraženo. V závěru soutěže 
bylo vidět jak se hráči s přibývajícími zkušenostmi zlepšují.
 Stačí se v  době tréninků mládežnickým mužstev našeho klubu podívat na  hřiště 
a uvidíte jak početná je základna mladých fotbalistů v Drnovicích. Proto musím poděkovat 
všem rodičům, kteří nám s organizací tréninků a zápasů pomáhají a bez které bychom 
nebyli schopni tuto činnost zvládnout.

Vítězslav Zbořil  
    
Mladší přípravka trénuje pod vedením Romana Bobála a  Davida Slezáka. Tréninků se 
dvakrát týdně zúčastňuje okolo 20 kluků. Kromě tréninků hrají okresní soutěž mladších 
přípravek, kde nejde o výsledky, ale hlavní je zápal a radost ze hry.

Fotbalovou školičku navštěvuje 15-20 kluků i dívek. Školička je určena především dětem 
ve věku od 4 do 6 let, ale mohou být i starší. Děti se zde učí prvním krůčkům s fotbal-
ovým míčem. Trénují dvakrát týdně. V září a říjnu se trénovalo na stadionu, od listopadu 
do  března tréninky probíhají v  tělocvičně ZŠ Drnovice, vždy v  pondělí a  ve  středu 
16:00- 17:30. 

Kontakt :  daniel.brtnicek@seznam.cz

Více na www.fkdrnovice.estranky.cz      nebo na FACEBOOKu

27Fotbalový klub Drnovice

Fotbalová školička



28

I přes zajištěný pravidelný program je ještě spousta prostoru pro zavedení jiných aktivit pro děti 
a mládež. Pokud máte nápad, chuť a odvahu, napište nebo zavolejte. Rádi Vám ve Vaší iniciativě 
pomůžeme, poradíme. Všechny aktivity v našem sdružení jsou na bázi dobrovolnictví.
 KONTAKT: Bc. Marcela Dvořáková - předsedkyně, tel: 734 484 160 - po 16 hod.
 email: marcela.dvorak@seznam.cz

Výzva pro všechny akční lidičky

Kolokoč

9:30 h. 10 h. 13h. 16 h. 16:30 h. 18 h.

týdně Cvičení v tělocvičně úterý 16 h. Jana Lišková, Pavla Hönigová tělocvična ZŠ Drnovice
* cvičení v tělocvičně je pro děti 4-6let bez rodičů, rodiče

s mladšími dětmi  mohou využít volné herny v kolokočovně Radka Taušová

1xměsíčně STONOŽKA středa 16 h. Hana Macháňová Trávníčková mimo Kolokočovnu

KOLOČTENÍ pondělí 16 h. Eva Hrdá, Eliška Klvačová

ČTVRTEK

Rodičovské povídání-sudý

16:30-18:00

Iveta Chaloupková

PÁTEK

STŘEDA

Svišti Angličtina Helen Doron

děti od 2 let dle přihlášek

Eva Jílková Dana Taušová

ÚTERÝ

Myšky Cvičení v tělocvičně          (Herna v 
kolokočovně*)

děti od 1 roku děti od 4 do 6 let

Iva Drmolová, Radka Taušová Pavla Hönigová, Jana Lišková

PONDĚLÍ

Mimoušci Angličtina

děti od 2 měsíců pro dospělé

Denisa Benešová Dana Taušová

ROZVRH PRAVIDELNÝCH AKTIVIT KOLOKOČE            2014/2015
dopoledne odpoledne večer

Výtvarný kroužek Klubíčko



29Kolokoč

Myšky v Kolokočovně



Ve dnech 25. 7. – 1. 8. 2015 pořádala naše jednota již 20. tábor pro děti od 6. do 15. let 
„S hudbou tam a zpět“ v Bukovině u Křtin. Hlavní vedoucí byla ses. Marie Handlová (ve-
doucí Rady mládeže), Anička Sýkorová s  dcerou Aničkou Vaškebovou zajišťovaly chod 
kuchyně, zdravotnice byla Renata Dočekalová spolu s  Janou Dvořákovou a  dalších de-
set pomocníků se staralo o 38 dětí. Na táboře se vedle her, zpěvu, malování a tance děti 
dozvěděly také zajímavosti z mise v Afganistánu od vojenského kaplana z Blučiny. Součástí 
tábora byla účast na mši svaté, kterou sloužil náš bývalý pan farář P. Paleček. 
 Předposlední srpnový víkend jsme putovali na Svatý Hostýn na tradiční Orelskou pouť. 
11. 9. se konala příprava na ústřední orelskou soutěž v recitaci. Děti z  jednot Křenovice 
a Drnovice přednášely před odbornou porotou v čele se ses. Marií Pachtovou. Za naši jed-
notu vystoupili Gábinka a Alex Stoychevovi, Kateřina Hrozková a Marie Handlová.
 12. 9. pořádala jednota Orel Vyškov Sportovní odznak zdatnosti B. Kostelky. Z naší jed-
noty závodilo 13 dětí za výrazné podpory fandících rodičů. Verunka Zachrdlová získala 
ve své věkové kategorii 2. místo a Pavel Sedlmajer ve své věkové kategorii místo nejvyšší.
Dne 20. září 2015 nesl starosta Orla br. Jan Handl nový orelský prapor v průvodu do farního 
kostela sv. Vavřince za zpěvu orelského pochodu „Vzhůru Orle slovanský“. Na jedné straně 
praporu je sv. Vavřinec a orelský znak, na druhé straně je náš kostel a znak obce. Prapor 
posvětil místní pan farář P. Wawrowski a Orlové zpívali orelskou modlitbu „O zdroji pravdy“.  
Slavnostního svěcení se zúčastnil starosta Klapilovy župy br. Josef Holomek s manželkou, 
členové župní rady br. Božetěch Kostelka a ses. Marie Pachtová, náměstek hejtmana JMK 
Ing.  Roman Celý, starostka naší obce JUDr.  Zuzana Hermanová, zástupci SDH, Sokola 
a Drnky. Po slavnostní mši svaté byla přivítána nová členka naší orelské jednoty Kateřina 
Hrozková, která četla při mši sv. přímluvy. 
 3. října proběhl 24. ročník Svatováclavské révy v katolickém domě v Lubině. V přednesu 
křesťanské umělecké poezie a prózy soutěžily naše členky Kateřina Hrozková a Marie Han-
dlová.
 V sobotu 17. října byli někteří z nás v Brně na Národním eucharistickém kongresu. Náš 
nový orelský prapor nesl v slavnostním průvodu br. Pavel Zachrdla. Byl to úžasný zážitek 
– slavit mši sv. na přeplněném náměstí Svobody, zpívat chvály našemu nebeskému Otci 
a naši státní hymnu.
 15. listopadu se v kuželně Vyškov naše jednota připravovala na župní turnaj v kuželkách, 
který se bude konat 28. 12. 2015.

Závěrem přejeme všem našim spoluobčanům klidnou dobu adventní a požehnané svátky 
Božího narození.

Ing. Marie Králíčková

Orel 30

Z činnosti Orla



31Orel

Svěcení nového praporu 20. 9. 2015



Na závěr roku připravila Osvětová beseda dva koncerty, jeden je zaměřen na vyznavače 
rockové hudby a druhý bude spíše zklidňující, svou hudbou i termínem.
 Rocková formace Traktor, která nabírá na popularitě i kvalitě, se do Drnovic vrací, ten-
tokrát jako hlavní tahoun celého večera a  přiveze si sebou revivalovou kapelu Stresor 
a vyškovské metalisty Motiv. Traktor zakončuje v Drnovicích své podzimní turné a poté 
bude půl roku pracovat na nové desce. Vyškovská kapela Motiv byla na svém jarním vy-
stoupení v Drnovicích velkým překvapením a dá se předpokládat, že kvalitou bude opět 
o něco dál.  Koncert se uskuteční v kulturním domě v pátek 18. prosince ve 20 hodin.
 K  tradičnímu vánočnímu koncertu v  kostele jsme pozvali rakouského barytonistu 
Martina Hamerle – Bortolotti, který zazpívá ve svém svátečním programu za doprovodu 
doc. Šárky Králové. Tento hudební zážitek pro vás připravujeme na úterý 29. prosince v 18 
hodin. 
 Znovu uspořádáme šachový turnaj „O drnovického krále“. Termín není v době uzávěrky 
zpravodaje ještě stanoven. Každopádně proběhne opět v  pohostinství u  Kumrů v  po-
sledním týdnu tohoto roku.
 V  této chvíli již pracujeme na přípravě divadelního představení, které bude sehráno 
v příštím roce. Místní ochotníci se vám představí v neobvyklé divadelní komedii s detek-
tivní zápletkou a prvky hororu. 

Osvětová beseda Drnovice vám přeje příjemné prožití svátků vánočních a úspěšný start 
do roku 2016.

                                                                                           Jiří Dvořák 

Účast na mezinárodním turnaji Satellite tour Havířov, Hluk - 20. 8. 2015 a 23. 8. 2015
Máme nejlepší mládež - pro naše mladé talenty jsme připravili účast na mezinárodních 
turnajích Satellite, kde se Pavel Beránek a Ondřej Libánek utkali s českou mládežnickou 
špičkou a žákovskými reprezentanty z okolních států. Na turnaji předvedli oba velmi bo-
jovné výkony ve skupině, když oba hráči dostali českou špičku – Martinka s Koldasem, 
kteří své skupiny nakonec vyhráli.

Zahájení klubového turnaje v bowlingu, “O putovní kuželku” - 21. 8. 2015
V příjemném duchu proběhly od srpna již první čtyři bowlingové turnaje našich stolních 
tenistů ve vyškovském SQUASH centru. Vítězové jsou zatím dva – Karel Borovec, ve dru-
hém Radek Sedláček.

Návštěva světové World Tour v ČR - 30. 7. 2015
S našimi talenty (Beránek, Dosedla) jsme navštívili - tentokrát v roli diváků - největší me-

Osvětová beseda

TJ SOKOL Drnovice

32

Oddíl stolního tenisu



zinárodní turnaj v ČR, seriál světového turnaje Pro Tour, Czech Open v Olomouci. K vidění 
byly zápasy hráčů světové TOP 10, a naši mládežníci okoukali styl těch nejlepších, kteří 
na planetě hrají za zelenými stoly :)

Úspěch na ligovém turnaji v Hodoníně - 5. 9. 2015
Tentokrát dospělým byl věnován turnaj TTcup, jež první zářijovou sobotu pořádá hodo-
nínský klub stolního tenisu. Prezentovali jsme se zde ve všech dostupných kategoriích - 
od okresu až po ligu. Radkovi Sedláčkovi se povedlo zvítězit v soutěži DIVIZE, když na své 
cestě porazil např. Daňka ml. z Komořan, hodonínské ligové holky Novotné, a ve finále 
novou posilu divize domácího Hodonína, Mádela. V hlavní soutěži s ligovými hráči po-
stoupil Sedláček se Srnou ze svých skupin z druhého místa, a po následné výhře v pavou-
ku se dostali mezi 16 nejlepších, kde už bohužel na kvalitní soupeře nestačili.

Krajské bodovací turnaje mládeže - Hodonín, Brno - 6. 9. 2015, 19. 9. 2015
Pravidelně naše mládež čelí soupeřům krajské a republikové úrovně, a cestujeme s nimi 
po bodovacích turnajích. Na podzim jsme zatím s mládeží byli na krajském turnaji v Ho-
doníně a v Brně (starší, mladší). Naše mládež nás zde zdárně reprezentovala (za vyzdvih-
nutí stojí výsledky Beránka ve starších, a Kohlmayera v mladších žácích), a získali tak pro 
sebe a Drnovice důležité body do hodnocení úspěšnosti za sezonu 15/16.

Nábor dětí do oddílu stolního tenisu - 11. 9. 2015
V pátek před tréninkem jsme pořádali nábor mládeže do oddílu stolního tenisu, kterého 
se zúčastnilo 10 dětí. Přibližně polovina setrvala ve velkém tréninkovém tempu a navá-
zala s  námi následně od  října v  intenzivních trénincích stolního tenisu, které pro naši 
mládež vedeme 3× týdně se 3-4 trenéry na celkem 6 stolech v sokolovně při Kulturním 
domě v Drnovicích.

HISTORICKÝ PRVNÍ Český pohár v Drnovicích - 11. 9. 2015
Poprvé za trvání stolního tenisu v Drnovicích se nám podařilo si zahrát Český pohár (ce-
lorepubliková soutěž stolního tenisu s účastí ligových celků). V pátek k nám zavítal v prv-
ním kole soupeř ze třetí ligy, tým MK Řeznovice A. Nepodcenili nás, a přijeli v nejsilnější 
sestavě i s druholigovou posilou (tedy Šilhán, Kolůch, Souček). Proti této kvalitní sestavě 
jsme bohužel spolu s Kalouskem, Kmoníčkem, a Sedláčkem nedokázali vzdorovat, a vý-
sledkem byl jasný postup Řeznovic po jednoznačném výsledku.

Přebor veteránů stolního tenisu ČOS – 12. 9. 2015
Den na  to se letos v  nedalekých Bohdalicích uskutečnil přebor České obce sokolské 
ve stolním tenisu veteránů. Na tento turnaj jsme vyslali naše hráče Daňka st. se Zubalem, 
a udělali jsme dobře. Zdeněk Daněk st. v konkurenci stále ještě vitálních veteránů, hra-
jících ligové soutěže, obsadil třetí místo v jednotlivcích, a spolu se Zubalem se umístili 
i bronzoví ve čtyřhrách.

33TJ SOKOL Drnovice



Přáteláky Kojetín, Šitbořice- 18. 9. 2015, 21. 9. 2015
Jako vždy v přípravné fázi na hlavní část sezóny využíváme možnost odehrátí přátelských 
utkání. Tentokrát jsme zavítali do 2× do olomouckého kraje (Kojetín, Němčice), a jednou 
na Břeclavsko do Šitbořic. V Kojetíně jsme v utkání 5 na 5 proti jejich krajskému Áčku hráli 
s oslabenou sestavou, a přesto se nám podařilo vydřít těsnou výhru 15:10. Do Šitbořic 
jsme poslali směs hráčů od B–E, a proti jejich okresnímu celku jsme vyhráli 10-8. 

Zahájení soutěže žen: Břeclav, Drnovice, Dubňany, Vranovice - 03. 10. 2015, 17. 10. 
2015, 31. 10. 2015, 14. 11. 2015
Naše okrasy (ženské družstvo) jezdí hrát v  sestavě Trávníčková, Hudcová, Bejšovcová, 
Křetínská, a během svých prvních osmi kol ztratili pouze jedinkrát body (a to za remízu 
s Klobouky), a s náskokem 7 bodů si ujistili vedoucí pozici a výrazně klepou na dveře 2. 
ligy žen, ve kterém plánujeme v příštím roce s naší sestavou hrát důstojnou roli ve středu 
tabulky.

Turnaj Žákovské ligy v Drnovicích – 10. 10. 2015
Spolu se soutěžemi dospělých se rozjely i  pravidelné soutěže mládeže - první turnaj 
Žákovské ligy jsme pořádali “doma”. Naše Áčko v konkurenci dalších zdatných mužstev 
nezaváhalo ani jednou, a vyhrálo všech svých pět utkání (František Dosedla neprohrál je-
diný zápas). Naše Béčko, složené z hráčů zejména mladších a výkonově níže postavených 
mělo bohužel problém opačný, ale podařilo se jim alespoň jedno utkání vyhrát (za zmín-
ku stojí skvělý výkon nejmladšího žáka, Jardy Hrozka).

Krajské bodovací turnaje mládeže - Strážnice, Dubňany - 25. 10. 2015, 8. 11. 2015
Další dva bodovací turnaje jsme s  naší mládeží navštívili na  přelomu října a  listopadu 
na úplném jihu jižní Moravy :) Tento mládežnický turnaj byl vypsán pro starší žáky + do-
rost, a že na krajské úrovni máme solidní zastoupení prokázal skvělý Pavel Beránek, který 
vyhrál celou divizi turnaje.

Hledáme budoucí olympioniky, Strážnice - 7. 11. 2015
I v letošním roce byl náš klub poctěn nabídkou účastí na výběrovém kempu České aso-
ciace stolního tenisu,  Hledáme budoucí olympioniky. Ve Strážnici se zúčastnili dva naši 
nejlepší nejmladší žáci (Jarda Hrozek – vybrán již podruhé – spolu se 4 měsíce trénující 
Lucií Křetínskou). Jsme rádi, že můžeme pracovat s tak šikovnými dětmi, s velkým poten-
ciálem do budoucna ;) Víkendové soustředění bylo pod vedením šéftrenéra Pavla Steffka 
- český reprezentační trenér pro talentovanou mládež.

Přebory mládeže – 18. 10. 2015 Bučovice mladší, 24. 10. 2015 Drnovice starší,
15. 11. 2015 Komořany dorost
V konkurenci nejlepších zamířila naše mládež na přebor mladších žáků do Bučovic. Inten-
zivní a cílená příprava našich talentů vyústila na každém přeboru ve skvělé umístění dvou 
z našich reprezentantů. 

34TJ SOKOL Drnovice



35

Na mladších žácích se nejlépe dařilo Martinu Dosedlovi, který celý přebor vyhrál, když 
zaváhal pouze v jednom zápase ve skupině, a bronzovou příčku obsadil také drnovický 
Filip Čakovský.
 14 dní poté - jako již obvykle - proběhl přebor starších žáků právě v líhni talentů v Dr-
novicích. V turnaji startovalo 6 domácích hráčů, z nichž 4 se dostali až do vyřazovací části. 
Nejlepší z našich hráčů Pavel Beránek, se probojoval až do finále, kde prokázal výborný 
výkon, ale smolně prohrál v pěti setech s Davidem Macháněm. I přes celkové stříbro bude 
i on reprezentovat na krajských přeborech.. Třetí skončil také domácí hráč, Ondřej Libá-
nek. Naši hráči se za výkon, vykazující velký potenciál do budoucna, rozhodně nemusí 
stydět! Velká gratulace!
 O  měsíc později následoval poslední ze série mládežnických přeborů, a  to doroste-
necký. Zde byly Drnovice jak početně tak výkonově v převaze, když ze sedmi startujících 
se 5 probojovalo ze skupin, a dva se opět dostali až do závěrečných bojů. Finálové štěstí 
stálo bohužel opět k Beránkovi zády, a těsně podlehl vítěznému Macháňovi. Třetí skončil 
drnovický hráč, Olejníček.

Antoním Srna

Členská základna Tělocvičné jednoty SOKOL Drnovice čítá v  roce 2015  159 členů roz-
dělených do dvou sportovních odborů a jednoho odboru všestrannosti, členěném na 8 
oddílů.

Sportovní odbor volejbalu reprezentuje naši obec v okresních soutěžích mužů. V nové 
sezóně 2015/2016 si náš A  tým vedl poměrně dobře a  udržel tak kontakt se středem 
tabulky. Škoda, že náš tým nedokázal vyhrát dvě velmi vyrovnané utkání proti Bučovi-
cím B a Hrušky A, kdy měl šanci zvítězit a připsat si tak cenné skalpy těchto dvou silných 
celků, které hrávali krajský přebor. Suverénním lídrem OP I  jsou Orlovice již několikátý 
rok a velkým zklamáním je Luleč, který „odehrál“ pouze tři utkání a z toho jedno prohrál 
kontumačně. 
 Ale jsme v polovině sezóny, tak budeme doufat, že v jarní části se našemu týmu po-
daří porazit i tyto soupeře a vylepšíme tak postavení ve výsledkové tabulce. V okresním 
přeboru II.třídy se nášemu „B“ týmu moc nedaří a připsal si za podzimní část jen jednu vý-
hru. Tento výkonnostní propad je způsoben tím, že sportovní úroveň volejbalu na okrese 
Vyškov je vysoká a kvalitu okresních soutěží zvyšují i povolená hostování hráčů z vyšších 
soutěží. O to cennější jsou dosažené výsledky našich týmů, které této možnosti nevyuží-
vají a v soutěžích působí výhradně hráči naší tělocvičné jednoty.
 V letě se proběhl již 47. ročník tradičního pouťového turnaje, ve kterém se sestaví ně-
kolik týmů z současných a bývalých hráčů, kteří hrávali za Drnovice. Letošní ročník, byl 
ovlivněn počasím, když během turnaje celého turnaje panovalo nesnesitelné vedro až 
40°C na slunci tak to bylo pro všechny zúčastněné velmi náročné. V turnaji zvítězili „mlad-
ší“, když v dramatické koncovce porazili „tým starších pánů“.

TJ SOKOL Drnovice

Oddíl volejbalu



Dále se naši hráči zúčastnili smíšeného turnaje v Hlubočanech, ve kterém se každým ro-
kem zvyšuje úroveň a kvalita zúčastněných týmů. Tento turnaj se povedl našemu týmu 
složeného výhradně z členů sokola suverénně vyhrát, když prohrál jediný set a to až ve fi-
nále. Nejlepší hráčkou turnaje byla vyhlášena naše hráčka Jitka Pytelová.

Tímto bych chtěl poděkovat všem členům sokola za  příkladnou reprezentaci Drnovic 
a do nového roku jim přeji hodně štěstí, zdraví a mnoho dalších sportovních úspěchů. 

Pavel Zouhar
starosta Sokola

36

Výsledková tabulka OP I

p. družst
vo utkání V3 V2 P1 P0  sety míče body

1.

T J 
S o k o l 
Orlovic
e

8 6 1 0 1  22:7 692:56
8 20

2. Slavko
v 6 4 1 1 0  17:7 539:50

1 15

3.
T J 
S o k o l 
Marefy

6 4 0 1 1  14:7 497:38
8 13

4.

T J 
S o k o l 
Bučovi
ce B

7 3 1 0 3  12:13 529:55
5 11

5.
T J 
Ta t ran 
Hrušky

6 3 0 0 3  12:10 496:48
6 9

6.

T J 
S o k o l 
Drnovic
e

7 2 1 1 3  12:15 601:57
1 9

7. V K 
Luleč 3 1 0 0 1 -1 3:6 59:150 2

8.
T J 
S o k o l 
Dědice

5 0 1 0 4  6:14 418:47
5 2

9.

T J 
S o k o l 
Vítovic
e

8 0 0 2 6  5:24 479:61
6 2

Výsledková tabulka OP II

p. družst
vo utkání V3 V2 P1 P0  sety míče body

1.

T J 
Ta t ran 
Hrušky 
B

4 3 1 0 0  12:4 278:24
0 11

2. O r e l 
Vyškov 5 0 3 1 1  11:12 275:29

3 7

3.

Volejba
l 
Vyškov 
B

3 1 1 1 0  8:5 181:16
2 6

4.
T J 
Letonic
e

5 1 0 3 1  9:12 448:46
0 6

5.

T J 
S o k o l 
Marefy 
B

3 0 1 1 1  6:8 101:11
2 3

6.

T J 
S o k o l 
Drnovic
e B

4 1 0 0 3  4:9 300:31
6 3

Tímto bych chtěl poděkovat všem členům sokola za příkladnou reprezentaci Drnovic a do 
nového roku jim přeji hodně štěstí, zdraví a mnoho dalších sportovních úspěchů. 

Pavel Zouhar
starosta Sokola

TJ SOKOL Drnovice



Poškozené stromky …
I když to není mým zvykem, okolnosti mě donutily Vám jakožto občanům obce Drnovice, 
uvést na pravou míru informace uvedené v článku letního vydání Zpravodaje obce Drno-
vice od Ing. Antonína Dvořáka - předsedy Komise životního prostředí obce.
 V článku bylo uvedeno, cituji:  „Nyní vstupuji do již hotového článku, a to po zastávce 
na cestě u rozhledny, a to dnes 20. 7. 2015 v 19 hodin. První reakce je šok a téměř deroucí 
se slzy do  očí, protože vidím obsečené obilí a  s  tím i  ohnuté, polámané, event. úplně 
zesečené stromky lipek v aleji kolem cesty k rozhledně. Po zavolání se dostavuje ing. Fol-
tánek a později paní starostka. Zasažených stromků napočítáme cca 18. Co na to dál říct, 
po čerstvém zážitku zatím nevím ???“
 Není sice jmenován viník, ale každý čtenář zpravodaje po přečtení ihned vzniklou ško-
du spojuje s kombajnovou sklizní pšenice na honu Vinohrady, pochopitelně strojem Ze-
mědělské společnosti Drnovice, tak jako to řekl Ing. Dvořák.
 K poškození ze strany ZS Drnovice rozhodně nemohlo dojít, jelikož seč byla provedena 
17.7.2015, kdy po odjezdu veškeré zemědělské techniky byly všechny stromy v pořád-
ku, což potvrzují zaměstnanci ZS Drnovice, kteří tam pracovali, agronom ZS Drnovice a  
místostarosta, který tam toho dne večer byl.  Škoda na stromech byla zjištěna 20.7.2015 
panem Ing. Dvořákem, který jak píše, zavolal pana Ing. Foltánka a paní starostku. Ke ško-
dě nebyla přivolána předsedkyně představenstva Zemědělské společnosti Drnovice, a.s.,  
ani nikdo jiný z vedení této společnosti, tudíž nikdo to s naší společností neřešil … a proč 
…? To, že ke škodě došlo jsem se jako statutární zástupce ZS Drnovice, a.s. dozvěděla až 
z uvedeného článku. Co na to vše říci? Je jednodušší rychle neprávem obvinit toho kdo je 
první po ruce než si zjistit co se vlastně stalo. 
 Za zamyšlení stojí i skutečnost, jak je možné, že nakonec z polámaných a úplně zeseče-
ných stromků lipek, dle informací z článků Ing. Dvořáka, nakonec kromě jednoho strom-
ku všechny ostatní rostou? Takže závěrem z 18 poškozených stromů byl zničen 1strom, 
což potvrdil i sám Ing. Dvořák. Z toho plyne, že problémy se mají řešit s chladnou hla-
vou a s rozumem, po předchozím ověření vzniklé situace. Nikoliv pod prvotním návalem 
emocí a momentálního vzteku, kdy dochází ke zveličování a překrucování skutečností 
a případně osočování nepravých viníků.
 To, že v této oblasti dochází k vandalismu některými neohleduplnými návštěvníky roz-
hledny, a to nejen na vysázených stromech, ale i na námi osetých polích, je nepříjemné 
pro nás všechny, ale je to i ukázka neúcty k práci jiných lidí. Bohužel s vandalským jedná-
ním se setkáváme velmi často nejen v jiných částech naší obce, ale i v jiných oblastech.
 Vysazovat aleje je správné a chvályhodné, ale neprávem někoho obviňovat a navíc ve-
řejně, to už správné není, zvláště pokud to dělá přímo zastupitel naší obce. Teď jsme to 
my, kdo to bude příště? 

Co říci závěrem … kdo chce psa bít, hůl si najde.
      

Lenka Sedláčková
    Předsedkyně představenstva ZS Drnovice, a.s.

37Diskuse



Reakce na článek předsedkyně ZS Drnovice, a.s.

Uvažuji o  tom, zda stojí za  to na ostrý a konfrontační článek paní předsedkyně vůbec 
reagovat, ale nechat to jen tak asi také nejde. Pokusím se co nejstručněji.
 Napsal jsem pouze to co jsem viděl a  co je také fotograficky zdokumentováno a  to 
obsečené obilí a ležíci stromky. Naprosto nikoho jsem neosočil.Všechno ostatní je pouze 
tzv. tvrzení proti tvrzení. Otázka je, kdo viděl vandaly, kteří to poničili?  Zaměstnanci ZS, 
kteří byli 17.7. na místě proti sobě pochopitelně svědčit nebudou.
 Stromky nyní vypadají v  pořádku protože byly obětavými dobrovolníky na  prvním 
místě p. Vladimírem Foltánkem narovnány, několikrát zality, opraveny kůly a pletivo a ně-
kolik jich bylo také vyměněno. Jak porostou uvidíme na jaře. 
 Naprosto mi nestojí za  to vyvolávat polemiky s  vedením ZS a  rozhodně nebudu 
sklouzávat k nějakým výrokům, které nemají úroveň.  Ať si to čtenáři přeberou jak uznají 
za vhodné. Myslím, že lépe je věnovat se pozitivním věcem. 
 Úspěchem byla výsadba aleje realizovaná v sobotu 24.10. 2015 a kdo má pozitivní po-
hled na svět tak již nyní uzná, že se rýsuje jako pozitivní krajinotvorný prvek. Také bude 
potřeba se o ni starat. Účast asi 300 občanů včetně dětí ukázala co lidi v Drnovicích za-
jímá, že jim příroda není cizí. Určitě je to lepší než žabomyší války, které nic pozitivního 
nepřinesou. Důležité je nenechat se otrávit a snažit se dál pro přírodu něco dělat. Komise 
v současném složení má nápadů dost, možnosti co dál dělat také jsou. Velmi rádi uvítáme 
také  jakékoliv podněty od občanů.

                                                                        Ing. Antonín Dvořák
předseda KŽP

Co jsme viděli a změřili na místě činu

Ve středu 22. července odpoledne jsme byli jako radní obce spolu s Mgr. Miroslavem Ze-
mánkem (ředitelem ZŠ) přivoláni předsedou Komise životního prostředí ing. Antonínem 
Dvořákem k cestě vedoucí od mokřadu Žumpy k rozhledně. Ve vysazeném stromořadí 
podél cesty ležela dlouhá řada v různé míře poničených stromků. Protože přilehlá země-
dělská plocha byla čerstvě posečená, nabízel se výklad, že k poškození došlo zásahem 
kombajnu. Pole obilí bylo obsečeno pouze na šířku jedné žací lišty. (Úroda prý ještě ne-
byla vhodná ke sklizni a tak zůstal zbytek obilí stát dalších několik dní.) Abychom svým 
domněnkám dali exaktnější základ, vzali jsme provaz a začali měřit. Šířku místa, kde zů-
stalo obilí stát z obou stran po průjezdu žací lišty, jsme změřili provazem. Naměřenou 
míru provazu jsme pak přiložili od kraje stojícího obilí směrem k poškozeným stromkům. 
Z naměřeného bylo zřejmé, že pokud by tudy měl projet kombajn a nepoškodit stromky, 
odporovalo by to selskému rozumu i fyzikálním zákonům.

Pavel Klvač

38Diskuse



Vidět má větší hodnotu než slyšet
Dne 23. 9. 2015 jsem byl jako host přítomen jednání zastupitelstva obce.  Na závěr tohoto 
jednání proběhla nepříjemná polemika týkající se obsahu dílčí části zveřejněné informa-
ce ve Zpravodaji obce o poškození stromkové aleje k rozhledně na Chocholíku. Poněvadž 
v ní opakovaně padlo moje jméno, jako jednoho z účastníků zjištění předmětného po-
škození, současně však i k zpochybnění věcných faktů na místě samém mnou (společně 
s  ing. A. Dvořákem a též přítomnou paní starostkou obce JUDr. Hermanovou) osobně 
shledaných, považuji za potřebné tímto dát na vědomí následné:
 - Dne 20. 7. 2015 v 19,00 hod večer jsem byl telefonicky vyzván Ing. Antonínem Dvořá-
kem, předsedou komise životního prostředí, k zhlédnutí vzniklého poškození stromkové 
výsadby aleje (lépe snad budoucího stromořadí) k rozhledně na Chocholíku a jeho foto-
grafickému  zdokumentování (večerní světelné podmínky však již  v tuto večerní hodinu 
nebyly ideální). 
 - Na místě samém jsem spatřil 18 vysazených stromků vysokých cca 1,2 m s opěrnými 
kůly a obalovým ochranným pletivem povalených na zem. Některé kůly byly u báze pře-
ražené, část obalových ochranných pletiv cca 10 cm od země byla (ze strany od jedním 
pruhem pokosu posečeného obilného pole, pravděpodobně tedy koncem lišty kombaj-
nu) v dolní části protržena, některá přejezdem zcela zploštěná. Poněvadž při bližším ohle-
dání báze stromků jsem zjistil, že u některých je částečně v jejich dolní části sedřena kůra, 
několik kmínků stromků je nalomených, většina je však pouze ohnutá, usoudil jsem, že 
možnou vzniklou škodu půjde minimalizovat, a v časovém horizontu příštích 36 hodin 
jsem tak (společně s manželkou) učinil. 
 Vzniklou konfrontační polemiku v dané věci považuji za poněkud zbytečnou.

Ing. Vladimír Foltánek

Co jsem viděl
Vzhledem k tomu, že jsem uváděn v článku předsedkyně ZS Drnovice jako svědek disku-
tované události, nezbývá mi než také reagovat.
 V pátek 17. 7. 2015 jsem osobně byl v lokalitě, kde bylo o několik dní později zazna-
menáno poničení stromků. Viděl jsem obsečené pole pšenice, nikoliv však zemědělskou 
techniku, která z důvodu nezralosti obilí, již na místě nebyla. Nezaznamenal jsem žádné 
vzniklé škody na stromcích. Kdybych předvídal budoucnost, asi bych alej kolem cesty na 
rozhlednu vyfotografoval, nebylo ovšem co fotografovat. Poškození stromků bylo zjiště-
no v pondělí 20. 7., kdy jsem na místo také dorazil. Není mým zájmem kohokoliv obhajo-
vat (v nedávné minulosti jsem ZS Drnovice právem obvinil z poškození zeleně a vše jsme 
si vyříkali), nebo osočovat. Prioritou je pravda, i když se nám právě nehodí.

Jiří Dvořák
místostarosta

39Diskuse



FC PETRA DRNOVICE „90th“ – FC BOBY BRNO „90th“
Součástí pouťového programu bylo i páteční utkání na drnovickém stadionu, které v 90.
letech minulého století mělo nádech derby s velkým D. 
 Do Drnovic znovu přijelo Brno a na bývalé hvězdy ligových trávníků se přišlo podívat 
přes 3.000 diváků!!! Na pátek 7.8.2015 se jen tak nezapomene a mnoho fanoušků si opět 
připomnělo, jak to v Drnovicích vypadalo v 90.letech jednou za 14 dní v neděli dopole-
dne.
 Modrý drnovický dres opět oblékli Drulák, Kafka, Maier, Grygera, Holeňák, Brabec, Čer-
venka, Jukl, Kinder a mnoho dalších. V červeném brněnském dresu mohli diváci vidět Do-
stálka, Palinka, Švancaru, Pacandu, Siegla, Valnohu, Maléře a jako hosta i vítěze Evropské 
ligy v dresu Atlética Madrid Tomáše Ujfalušiho. Rozhodčím byl legendární Pavlín „Paša“ 
Jirků.
Před zápasem proběhlo vystoupení tzv. retro roztleskávaček pod vedením Táni Sločíko-
vé, v poločase pak vystoupení jejich nástupkyň pod vedením Veroniky Kosíkové. 
 Za zvuku drnovické hymny „Vesnice jak z růže květ“ a za mohutného potlesku zcela 
zaplněné tribuny nastoupili borci k zápasu, který skončil vítězstvím Drnovic 6:2. Po zá-
pase diváci dlouhým potleskem vyprovázeli své fotbalové favority, na které se tady ne-
zapomnělo. Součástí zápasu byla i dražba dresů, jejíž výtěžek byl věnován Nadaci Modrý 
hroch.

„Chtěl bych poděkovat všem hráčům, že na Drnovice nezapomněli a všichni rádi znovu 
přijeli. Když jsem viděl kolik lidí mělo slzy v očích při nástupu kluků na hřiště, tak jsem si 
říkal, že to za ty starosti stálo. Chci ještě i touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli 
na organizaci tak velké akce, která tady dlouho nebyla.“ 

Zbyněk Zbořil
organizátor zápasu

40Čtenáři píší



V roce 2016 pro Vás máme připraveno několik novinek:

•	 prodlouží	se	otevírací	doba	o	3	hodiny	týdně	a	to	vždy	v	pátek	od	9.00	do	11.00	hodin
•	 půjčování	knih	a	časopisů	pomocí	kódového	systému
•	 každý	týden	knižní	novinky	
•	 zajistíme	výpůjčky	knih	z	knihovny	KKD	Vyškov
•	 čtenáři	mohou	navštěvovat	PC	s	internetovými	stránkami
•	 pořádání	soutěží	pro	děti	a	mládež
•	 kulturní	a	vzdělávací	akce
•	 on-line	katalog	knihovny	Drnovice
•	 naše	knihovna	se	od	nového	roku	2016	stává	profesionální	knihovnou

Najdete nás na: http://www.oudrnovice.cz/ - místní knihovna
 tel.:  517 353 235
 email: knihovna@oudrnovice.cz

Dovolte mi popřát Vám příjemné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a spoko-
jenosti do nového roku 2016 s pěknou knihou z naší knihovny.

Ladislava Růžičková
knihovnice

41Obecní knihovna



Daniel Brtník
Natálie Ponížilová
Patrik Mrázek

Antonín Tomšík
Jitka Vágnerová
Ladislav Jasinský
Jaroslava Plhalová
Růžena Olejníková
Pavel Kudlička
Vojtěch Tihelka
Ludmila Sotulářová
Antonie Teuchnerová

Ondřej Danhofer, Kuřim Michaela Gešvindrová, Viničné Šumice

Jiří Horák, Vyškov Lucie Kučerová, Dolní Krupá

Ondřej Benada, Šlapanice Eva Košová, Otnice

Robert Šiler, Račice-Pístovice Helena Šoupalová, Stodůlky

Martin Farkaš, Drnovice Jana Sádlíková, Bohdalice

Richard Vrubel, Horní Cerekev Michaela Pavlánová, Ostrava

Martin Maštalíř, Újezd u Brna Andrea Bartlová, Brněnské Ivanovice

Jiří Plesník, Brno Kateřina Pytlíčková, Brno

Roman Kotolan, Drnovice Dana Ambrosová, Vyškov

Miroslav Mašlej, Hoštice Petra Czendlíková, Doubrava

42Společenská kronika

Vítáme do života (červenec 2015 – říjen 2015)

Opustili nás navždy (červenec 2015 – říjen  2015)

Sňatek uzavřeli (červenec 2015 – říjen  2015)



František Jakeš, Komořany Jana Zbořilová,  Pustiměřské Prusy

Zdeněk Štaffa, Studnice Kristýna Kulhánková, Vyškov

Jaroslav Danada, Vyškov Lenka Zatloukalová, Vyškov

Petr Ryšavý, Drysice Veronika Klosová, Drysice

Aleš Kamenický, Brno Lucie Sedláčková, Šlapanice

Lukáš Klimeš, Brno Marie Tichá, Vyškov

Jindřich Piškytl, Ježkovice Klára Studená, Ježkovice

Marek Chromý, Milešovice Sylvie Riedová, Brno

Martin Čekal, Prostějov Jana Kratochvilová, Brno

Pavel Lumír Jelínek, Drnovice Dáša Kubíčková, Vyškov

Jiří Růžička, Vyškov Tereza Šavelová, Vyškov

Svatopluk Hudec, Drnovice Jaroslava Šinkyříková, Dražovice

Jiří Sadílek, Drnovice Dagmar Syslová, Vyškov

Jaroslav Burian, Drnovice Sandra Tvrdíková, Drnovice                                                

Libor Peč, Vyškov Andrea Štěpánová, Vyškov  
                                                
Bronislav Byrtus, Vyškov Šárka Pospíšilová Vyškov

Filip Hanák, Vyškov Jana Maliniakvá Slovensko

Vítání občánků

Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, prosíme rodiče, 
kteří mají zájem, aby i jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a zapsáno do kroniky 
obce Drnovice, tuto skutečnost oznámili v kanceláři Obecního úřadu v Drnovicích, kde 
obdrží bližší informace a příslušný tiskopis k vyplnění. Rodičům pak bude zaslána písem-
ná pozvánka ke slavnostnímu vítání nových občánků obce Drnovice.

Ivona Dvořáková
matrikářka

43Společenská kronika



44Obecní úřad

Provozní doba Obecního úřadu v období vánočních svátků

Pondělí 21. 12. 2015 8.00 – 17.00

Úterý  22. 12. 2015 8.00 – 15.00

Středa 23. 12. 2015 8.00 -  12.00

Pondělí  28. 12. 2015 8.00 -  15.00

Úterý       29. 12. 2015 zavřeno

Středa      30. 12. 2015 zavřeno

Čtvrtek 31. 12. 2015 zavřeno 

Provozní doba místní knihovny

Pátek 18. 12. 2015 otevřeno

Pondělí 21. 12. 2015 otevřeno

Úterý 22. 12. 2015 otevřeno

Pondělí 28. 12. 2015 otevřeno

Úterý 29. 12. 2015 zavřeno



45Inzerce

 
Pozvánka: 

 
Srdečně Vás všechny zveme na 
tradiční hasičský bál, který se 

uskuteční v sobotu 16. ledna 2016 od 
20:00 hod. v kulturním domě 

v Drnovicích. 
 

 
 

Drnovští hasiči děkují všem svým členům, sponzorům a 
příznivcům za přízeň a podporu, přejí krásné prožití svátků 

vánočních a úspěšné vykročení do roku 2016. 
 
 



!

!

!

P!ij"te podpo!it celonárodní akci  

a zazpívat si koledy se sv#mi sousedy  

a dal$ími desetitisíci ob%an& na$í zem'.  

Ob%erstvení zaji$t'no 

 

46Inzerce



Obrazová příloha - Mateřská škola I.

Bylinková slavnost

Bylinková slavnost



Obrazová příloha - Základní škola II.

Dny zdraví

Návštěva stadionu FC Chelsea



Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů III.

Soustředění před svým pokusem

Kropení komunikací v obci



Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů IV.

Družstvo starších žáků a jejich trofeje ze soutěže v uzlování

Přípravka SDH Drnovice před startem branného závodu



Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů V.

Soutěžní družstva žen

Halloweenské spaní v hasičce



Obrazová příloha - Fotbalový klub Drnovice VI.

Starší žáci 2015-16 podzim

Společné družstvo FK Drnovice a Rousínov - mladší



Obrazová příloha - Fotbalový klub Drnovice VII.

Společné družstvo FK Drnovice a Rousínov - starší

Dorost



Obrazová příloha - Fotbalový klub Drnovice VIII.

FKD A

FKD B



Obrazová příloha - Fotbalový klub Drnovice IX.

Mladší žáci

Fotbalová školička



Obrazová příloha - Kolokoč X.

Kolokočácká jabloň č. 3 v novém obecním stromořadí byla hrdě zasazena

Lampionový průvod



Obrazová příloha - Orel Drnovice XI.

Nový orelský prapor

Nový orelský prapor - 2 strana



Obrazová příloha - Orel Drnovice XII.

Odznak B. Kostelky

Recitační soutěž



Obrazová příloha - TJ Sokol Drnovice XIII.

Do výběrového soustředění Hledáme budoucí olympioniky ve Strážnici byly i letos 
vybrány talenty i z Drnovic (vlevo Lucie Křetínská, vpravo Jaroslav Hrozek)

Do výběrového soustředění Hledáme budoucí olympioniky ve Strážnici byly i letos 
vybrány talenty i z Drnovic (úplně vlevo Lucie Křetínská a Jaroslav Hrozek)



Obrazová příloha - TJ Sokol Drnovice XIV.

Naši nejlepší starší žáci po vítězných zápasech na krajském bodovacím turnaji v Dubňanech

Nově Drnovice reprezentuje i tým žen. Krom skvělých výsledků (zatím jsou 1.) též trénují 
své mladé nástupkyně



Obrazová příloha - TJ Sokol Drnovice XV.

Pouťový turnaj

Tým v Hlubočanech



Obrazová příloha - Čtenáři píší XVI.

Společné foto

Radek Drulák





Zpravodaj obce Drnovice 3/2015.
Vychází v prosinci 2015. Vydává obec Drnovice. 

Náklad 900 kusů. Zdarma. 
Redakce: Mgr. Pavel Klvač (vedoucí redaktor), JUDr. Zuzana Hermanová,

Jiří Dvořák, Ing. Ota Formánek, Mgr. Miroslav Zemánek
Kontakt: pavel.klvac@tiscali.cz 

Obrázek na obálce: Hana Klvačová ml.
Neprošlo jazykovou úpravou.

Grafická úprava: Jiří Sadílek
Tisk: Moraviatisk Vyškov, spol. s r. o.


	1
	cb
	Barevná příloha OK
	2

